

ESTADO DO PARÁPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Relatório de Cotação

Pesquisa realizada no dia 05/08/2019 16:12:38

Material Permanente ajustado

Item	Preços	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Quantidade	Total
1) Aparelho de Ar Condicionado tipo Split de 12.000 BTUS, ciclo frio, 220V, com controle remoto	15	R\$ 1.918,49	R\$ -	144 Unidades	R\$ 276.262,56

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER LEGISLATIVO Câmara dos Deputados	NºPregão:872019	05/07/2019 10:00:00	R\$ 1.918,49

				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 1.918,49
2) Aparelho de Ar Condicionado tipo Split de 18.000 BTUS, ciclo frio, 220V, com controle remoto	39	R\$ 2.698,03	R\$ -	163 Unidades	R\$ 439.778,89

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de	NºPregão:62019	22/07/2019 09:00:00	R\$ 2.698,03

				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 2.698,03
3) Aparelho de Ar Condicionado tipo Split de 24.000 BTUS, ciclo frio, 220V, com controle remoto	10	R\$ 3.520,00	R\$ -	160 Unidades	R\$ 563.200,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES Agência Nacional de Telecomunicações Agência	NºPregão:12019	30/07/2019 09:02:00	R\$ 3.520,00

				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 3.520,00
4) Aparelho de Ar Condicionado tipo Split de 30.000 BTUS, ciclo frio, 220V, com controle remoto	21	R\$ 4.137,54	R\$ -	141 Unidades	R\$ 583.393,14

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Universidade Estadual do Oeste do Paraná	NºPregão:112019	15/07/2019 08:33:00	R\$ 3.666,67
2	MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES Agência Nacional de Telecomunicações Agência	NºPregão:12019	30/07/2019 09:02:00	R\$ 4.608,41

				Média dos Preços Obtidos:	R\$	4.137,54
5) Aparelho de Ar Condicionado tipo Split de 9.000 BTUS, ciclo frio, 220V, com controle remoto	60	R\$ 1.435,00	R\$ -	130 Unidades	R\$	186.550,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de	NºPregão:12019	25/06/2019 10:00:00	R\$ 1.435,00

				Média dos Preços Obtidos:	R\$	1.435,00
6) Aparelho de Televisão 42": Tipo de tela: Led. Colorido Closed caption: legenda oculta que descreve além das falas qualquer outro som presente na cena. Menu: - inglês – português – espanhol Programação	24	R\$ 1.975,00	R\$ -	25 Unidades	R\$	49.375,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI	NºPregão:32019	15/03/2019 09:00:00	R\$ 1.975,00

				Média dos Preços Obtidos:	R\$	1.975,00
7) Armário alto de aço, com 2 duas portas 3 prateleiras e chaves, medindo 1,70 x 0,50 x 0,90	6	R\$ 447,25	R\$ -	90 Unidades	R\$	40.252,50

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Itajubá Universidade Federal de	NºPregão:112019	09/07/2019 09:02:00	R\$ 447,25

Média dos Preços Obtidos:	R\$	447,25
---------------------------	-----	--------

8) Armário Alto, duas portas, com tampo superior e fundo inteiriço, sem divisão central, com prateleira em madeira MDP (Médium Density Particleboard) e rodapé metálico. Medindo 903 (largura máxima) x500x1600mm, Tampo do armário em MDP	15	R\$ -	R\$ 899,75	160 Unidades	R\$ 143.960,00
--	----	-------	------------	--------------	----------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECR. DESENV. ECONOMICO SP-ESCOLADE	OC: 102117100582019OC00060	22/05/2019 09:01:16	R\$	700,00
2	MUNICÍPIO DE PONTAL - ENTIDADES CONVENIADAS MUNICÍPIO DE PONTAL	OC: 855000801002019OC00045	31/05/2019 09:00:18	R\$	1.099,50

				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 899,75
9) Armário Baixo, duas portas, com tampo superior e fundo inteiriço, sem divisão central, com prateleira em madeira MDP (Médium Density Particleboard) e rodapé metálico. Medindo 900 (largura máxima) x600x740mm	14	R\$ -	R\$ 999,00	160 Unidades	R\$ 159.840,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA	OC: 180111000012019OC00042	10/05/2019 09:01:18	R\$	999,00

				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 999,00
10) Armário vitrine - material de confecção aço / ferro pintado, laterais de vidro possui número de portas 02 portas	26	R\$ 711,66	R\$ -	60 Unidades	R\$ 42.699,60

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª	NºPregão:42019	17/07/2019 09:00:00	R\$	949,98
2	PREF.MUN.DE BENEVIDES	NºPregão:12019	14/02/2019 11:00:00	R\$	473,33

Média dos Preços Obtidos:	R\$ 711,66
---------------------------	------------

11) Arquivo vertical com 04 gavetas para pasta susoensa , medindo 400x460x1300,Tampo em MDP (Médium Density Particleboard) com espessura de 25mm, densidade média de 600 kg/m³,	13	R\$	702,79	R\$	-	260 Unidades	R\$	182.725,40
---	----	-----	--------	-----	---	--------------	-----	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:102019	01/03/2019 11:06:00	R\$ 592,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de	NºPregão:102019	11/06/2019 09:02:00	R\$ 813,08

						Média dos Preços Obtidos:	R\$	702,79
12) Balança digital, capacidade máxima 150 kg, características gerais: Sensor de alta precisão, desligamento automático: ao descer da balança desliga automaticamente.	23	R\$	1.388,59	R\$	-	7 Unidades	R\$	9.720,13

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de São Paulo COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE CENTRO	NºPregão:82019	04/07/2019 09:02:00	R\$ 1.341,99
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional no	NºPregão:52019	29/05/2019 09:01:00	R\$ 1.435,18

						Média dos Preços Obtidos:	R\$	1.388,59
13) Banco p/ Refeitório de madeira 3,00x0,30	15	R\$	577,00	R\$	-	60 Unidades	R\$	34.620,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Companhia Aguas de Joinville	NºPregão:322019	10/05/2019 14:00:00	R\$ 535,00
2	PREF.MUN.DE SANTA MARIA	NºPregão:102019	20/03/2019 08:30:00	R\$ 619,00

Média dos Preços Obtidos:	R\$	577,00
---------------------------	-----	--------

14) Bebedouro de água com 3 torneiras inox capacidade para 100 LT	8	R\$ 2.341,67	R\$ -	130 Unidades	R\$ 304.417,10
---	---	--------------	-------	--------------	----------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 4	NºPregão:112018	23/07/2019 10:01:00	R\$ 2.341,67

				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 2.341,67
15) Bebedouro de água de pressão inox PGA, 110 V, gabinete em aço inox, sem emendas, torneiras, copo e jato cromadas, dimensões aprox.:108x35x31 cm (AxLxP).	57	R\$ 675,00	R\$ -	174 Unidades	R\$ 117.450,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO Poder Judiciário Tribunal de Justiça	NºPregão:762019	24/07/2019 13:05:00	R\$ 600,00
2	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 2ª Região/SP	NºPregão:152019	14/06/2019 14:03:00	R\$ 750,00

				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 675,00
16) Bebedouro de água industrial com 4 torneiras inox capacidade para 200 LT, 110v, gabinete de aço sem emendas	17	R\$ 4.284,36	R\$ -	111 Unidades	R\$ 475.563,96

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:122019	29/04/2019 09:03:00	R\$ 3.568,72
2	SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda SECRETARIA DA CIDADANIA	NºPregão:132019	17/05/2019 09:00:00	R\$ 5.000,00

				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 4.284,36
17) Bebedouro de água master branco CGA, 110V, gabinete em aço eletrinizando ou aço inox, sem emendas, dimensões aproximadas:99x28x36cm (AxLxP).	40	R\$ 530,50	R\$ -	83 Unidades	R\$ 44.031,50

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA INFRA COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO	Dispensa de Licitação Nº 8/2019	01/07/2019 00:00:00	R\$ 569,99
2	Ministério Público do Estado do Pará	NºPregão:222019	15/05/2019 09:00:00	R\$ 491,00

				Média dos Preços Obtidos: R\$		530,50
18) Bebedouro, TIPO: Coluna; MATERIAL: confeccionado em chapa zincada ou Latão e pintura eletrostática epóxi, tampo e área frontal em plástico injetado de alta resistência e proteção contra raio ultravioleta	5	R\$	587,98	R\$	-	93 Unidades R\$ 54.682,14

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal Seção Judiciária em Roraima	NºPregão:82019	24/07/2019 10:30:00	R\$ 587,98

				Média dos Preços Obtidos: R\$		587,98
19) Cadeira fixa base 4 pés, assento: compensado 15mm, espuma de poliuretano injetado com 43mm d55 kg/cm³, medddidas: 485(l) x 465(p) mm. encosto: compensado anatômico 15mm,	11	R\$	142,95	R\$	-	285 Unidades R\$ 40.740,75

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão:342019	18/07/2019 14:32:00	R\$ 131,26
2	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Prefeitura Municipal de Boa Vista	NºPregão:802019	26/06/2019 09:34:00	R\$ 154,65

				Média dos Preços Obtidos: R\$		142,95
20) Cadeira fixa base skin, assento: compensado 15mm, espuma de poliuretano injetado com 43mm d55 kg/cm³, medddidas: 485(l) x 465(p) mm.	14	R\$	-	R\$	445,50	170 Unidades R\$ 75.735,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INST. INFECTOLOGIA EMILIO	OC: 090183000012019OC00167	21/05/2019 09:12:47	R\$ 445,50

Média dos Preços Obtidos: R\$	445,50
-------------------------------	--------

21) Cadeira Fixa Empilhável Taranto, Estrutura fixa, quatro pés em tubo de aço 16x30, com sapatas deslizantes em nylon. Acabamento dos perfis e estrutura na cor preta ou cinza médio. Pintura epóxi-pó.	23	R\$	124,00	R\$	-	1.510 Unidades	R\$	187.240,00
--	----	-----	--------	-----	---	----------------	-----	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS	NºPregão:1072019	04/07/2019 09:01:00	R\$ 124,00

						Média dos Preços Obtidos:	R\$	124,00
22) Cadeira fixa interlocutor, assento: compensado anatômico 15mm, espuma de poliuretano injetado com 43mm d55 kg/cm³, medindo: 485(l) x 465(p) mm	17	R\$	1.080,00	R\$	-	340 Unidades	R\$	367.200,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE RONDÔNIA	NºPregão:22019	05/02/2019 10:00:00	R\$ 1.080,00

						Média dos Preços Obtidos:	R\$	1.080,00
23) Cadeira giratória executiva, assento: compensado 15mm, espuma de poliuretano injetado com 43mm d55 kg/cm³, medidas: 485(l) x 465(p) mm	6	R\$	1.065,50	R\$	-	435 Unidades	R\$	463.492,50

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO	NºPregão:152019	08/07/2019 10:01:00	R\$ 1.065,50

Média dos Preços Obtidos:	R\$	1.065,50
---------------------------	-----	----------

24) Cadeira giratória secretaria, assento: compensado 15mm, espuma de poliuretano injetado com 43mm d55 kg/cm³, medidas: 485(l) x 465(p) mm	15	R\$ 394,03	R\$ -	485 Unidades	R\$ 191.104,55
---	----	------------	-------	--------------	----------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão	NºPregão:222019	25/06/2019 09:00:00	R\$ 394,03

				Média dos Preços Obtidos: R\$ 394,03	
25) Cadeira para professor modelo:fixa 04 pés linha: secretária garantia 1 ano sem braços,encosto espuma injetada com densidade 45 revestimento:J.Serrano ou Courvin assento: espuma injetada com densidade base preta e cinza.	13	R\$ 429,00	R\$ -	200 Unidades	R\$ 85.800,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ªDivisão de	NºPregão:22019	04/07/2019 10:02:00	R\$ 429,00

				Média dos Preços Obtidos: R\$ 429,00	
26) Cadeira Plástica, Taque Branca DescriçãoAs cadeiras são ideais para ambientes residenciais ou públicos, como hotéis, restaurantes, clubes, escolas, etc. - Produzidas com matéria-prima 100% virgem	8	R\$ 90,00	R\$ -	400 Unidades	R\$ 36.000,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE BENEVIDES	NºPregão:12019	14/02/2019 11:00:00	R\$ 90,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

27) CAIXA AMPLIFICADA ATIVA (150 W), COM SISTEMA BASS-REFLEX DE 2 VIAS, WOOFER DE 15", CORNETA COM DRIVER DE TITANIO, POTENCIA DE 200W (RMS), COM DIVISOR DE FREQUENCIA,, ALIMENTAÇÃO BI-VOLT	8	R\$	3.539,48	R\$	-	23 Unidades	R\$	81.408,04
---	---	-----	----------	-----	---	-------------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando	NºPregão:12019	28/06/2019 09:00:00	R\$ 3.539,48

						Média dos Preços Obtidos:	R\$	3.539,48
28) Câmera Digital : Total de pixels: 24 megapixels. Tipo de visor: LCD. Tamanho do visor: 2,5 polegadas. Gravação de vídeo em HD, Gravação de áudio: STEREO	3	R\$	3.000,00	R\$	-	11 Unidades	R\$	33.000,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de Mato Grosso prefeitura municipal de barra do garças mt	NºPregão:152019	31/07/2019 08:31:00	R\$ 3.000,00

						Média dos Preços Obtidos:	R\$	3.000,00
29) CARTEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA EM RESINA: Cadeira universitária com Prancheta lateral fixa, confeccionada em Resina Termoplástica de Alto Impacto	6	R\$	462,50	R\$	-	8.000 Unidades	R\$	3.700.000,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Região	NºPregão:122019	13/02/2019 09:00:00	R\$ 462,50

Média dos Preços Obtidos:	R\$	462,50
----------------------------------	------------	---------------

30) Computador servidor Processador Intel® Xeon® E3-1220 v5 de 3 GHz, cache de 8 M, 4C/4T, turbo (80 W, RAID, Sem RAID com SATA incorporado, Memória 2 Memória de 8GB , UDIMM, 2133MT/s, ECC, BCC, Disco Rígido	13	R\$	7.390,00	R\$	-	31 Unidades	R\$	229.090,00
---	----	-----	----------	-----	---	-------------	-----	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	NºPregão:272019	15/07/2019 09:01:00	R\$ 7.390,00

						Média dos Preços Obtidos:	R\$	7.390,00
31) CONJUNTO COLETIVO INFANTIL, EM RESINA TERMOPLASTICA COM CADEIRA EMPILHAVEL COMPOSTO DE MESA COM 4 CADEIRAS: Mesa/ com tampo confeccionado em resina termoplástica de alto impacto injetado na cor laranja, medindo no mínimo 800mm x 800mm x 590mm,	2	R\$	1.300,50	R\$	-	150 Unidades	R\$	195.075,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba	NºPregão:332017	05/10/2017 09:02:00	R\$ 1.300,50

						Média dos Preços Obtidos:	R\$	1.300,50
32) Conjunto do aluno CJA 03, Cor: Amarelo - Estatura do usuário: 1,19 à 1,42 m composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 - Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. •	15	R\$	-	R\$	290,00	3.000 Unidades	R\$	870.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DO RECIFE / (26) PREFEITURA DO RECIFE	NºLicitação:706971	20/02/2018 10:00:00	R\$ 290,00

33) Conjunto do aluno CJA 04, Cor: Vermelho -Estatura 27				R\$	359,55	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	290,00
								3.000 Unidades R\$	1.078.650,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:1082018	18/09/2018 08:30:00	R\$ 269,21
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande	NºPregão:2002018	12/02/2019 10:03:00	R\$ 449,89

34) Conjunto do aluno CJA 06, Cor: Azul - Estatura do 16				R\$	666,00	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	359,55
								3.000 Unidades R\$	1.998.000,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão:342019	18/07/2019 14:32:00	R\$ 429,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do	NºPregão:22019	17/06/2019 10:04:00	R\$ 903,00

35) CONJUNTO HEXAGONAL INFANTIL 6 MESAS E 6 3				R\$	3.000,00	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	666,00
								200 Unidades R\$	600.000,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Rondônia	NºPregão:52019	16/05/2019 10:00:00	R\$ 3.000,00

36) CONJUNTO PROFESSOR COMPOSTO DE MESA E 15				R\$	560,00	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	3.000,00
								500 Unidades R\$	280.000,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Itajubá	NºPregão:102019	03/04/2019 09:01:00	R\$ 470,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do	NºPregão:132018	29/03/2019 09:02:00	R\$ 650,00

37) CONJUNTO REFEITORIO ADULTO EM RESINA 3				R\$	1.999,99	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	560,00
								250 Unidades R\$	499.997,50

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Itajubá Universidade Federal de	NºPregão:112019	09/07/2019 09:02:00	R\$ 1.999,99

38) CONJUNTO REFEITORIO INFANTIL EM RESINA 2				R\$	610,00	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	1.999,99
								250 Unidades R\$	152.500,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Nacional de Educação de Surdos	NºPregão:112019	29/04/2019 14:13:00	R\$ 610,00

					Média dos Preços Obtidos: R\$		610,00		
39) Desktop com monitor led 18" incluso, com		9	R\$	3.416,15	R\$	-	270 Unidades	R\$	922.360,50
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação		Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEREJEIRAS		NºPregão:192019			16/04/2019 10:08:00		R\$	3.416,15
					Média dos Preços Obtidos: R\$		3.416,15		
40) Estabilizador de Voltage 1000va, Compatível com		2	R\$	381,46	R\$	-	159 Unidades	R\$	60.652,14
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro		NºPregão:252018			30/05/2019 08:30:00		R\$	381,46
					Média dos Preços Obtidos: R\$		381,46		
41) Estabilizador de Voltage 600va, Compatível com		2	R\$	137,50	R\$	-	162 Unidades	R\$	22.275,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação		Preço	
1	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.DO PIAUÍ		Dispensa de Licitação Nº 3/2019			01/03/2019 00:00:00		R\$	130,00
2	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.DO PIAUÍ		Dispensa de Licitação Nº 3/2019			01/03/2019 00:00:00		R\$	145,00
					Média dos Preços Obtidos: R\$		137,50		
42) Estação de trabalho, medindo aproximadamente		2	R\$	4.798,00	R\$	-	103 Unidades	R\$	494.194,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação		Preço	
1	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro		NºPregão:2092019			24/05/2019 11:04:00		R\$	4.798,00
					Média dos Preços Obtidos: R\$		4.798,00		
43) Estação de trabalho, medindo aproximadamente		5	R\$	7.673,90	R\$	-	101 Unidades	R\$	775.063,90
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação		Preço	
1	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro		NºPregão:2092019			24/05/2019 11:04:00		R\$	7.673,90
					Média dos Preços Obtidos: R\$		7.673,90		
44) Estante Dupla Flex (176x92x30) - Aço CH26 - Cinza -		8	R\$	812,49	R\$	-	260 Unidades	R\$	211.247,40
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Rodoviária Federal 11ª		NºPregão:32019			12/06/2019 09:00:00		R\$	812,49
					Média dos Preços Obtidos: R\$		812,49		
45) Fogão a gás: modelo de 04(quatro) bocas, mesa de		1	R\$	918,00	R\$	-	30 Unidades	R\$	27.540,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão:342019	18/07/2019 14:32:00	R\$ 918,00

				Média dos Preços Obtidos: R\$ 918,00
46) Fogão industrial de piso couraçado 04 bocas s/forno	11	R\$ 2.498,99	R\$ -	41 Unidades R\$ 102.458,59

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:92018	17/07/2019 11:30:00	R\$ 2.498,99

				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.498,99
47) Fogão industrial de piso couraçado 06 bocas c/forno	1	R\$ 3.481,39	R\$ -	51 Unidades R\$ 177.550,89

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 8 BATALHAO LOGISTICO/RS	Dispensa de Licitação Nº 34/2019	01/07/2019 00:00:00	R\$ 3.481,39

				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.481,39
48) Forno microondas 30 L,	18	R\$ 575,36	R\$ -	68 Unidades R\$ 39.124,48

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO Fundação Escola Nacional	NºPregão:92019	24/07/2019 10:00:00	R\$ 575,36

				Média dos Preços Obtidos: R\$ 575,36
49) Freezer horizontal 02 portas, 127 V, 385 lts dupla	4	R\$ 2.199,99	R\$ -	55 Unidades R\$ 120.999,45

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Uberlândia	NºPregão:682019	17/06/2019 09:01:00	R\$ 2.199,99

				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.199,99
50) Freezer horizontal de 305 lts 01 tampa, 110 V,	13	R\$ 1.867,14	R\$ -	46 Unidades R\$ 85.888,44

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:602019	13/06/2019 09:01:00	R\$ 1.867,14

				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.867,14
51) Freezer vertical 121 lts, 110 V, de degelo manual e	12	R\$ 2.481,34	R\$ -	45 Unidades R\$ 111.660,30

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	NºPregão:242019	10/06/2019 08:32:00	R\$ 2.481,34

					Média dos Preços Obtidos: R\$		2.481,34		
52) Frigobar modelo padrão, 120 lts, tensão 127/220wt, 35			R\$	1.005,64	R\$	-	175 Unidades	R\$	175.987,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação		Data Licitação		Preço	
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco			NºPregão:242019		22/07/2019 09:00:00		R\$	1.037,00
2	PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal Seção Judiciária do Distrito Federal			NºPregão:272019		23/07/2019 14:01:00		R\$	974,28
					Média dos Preços Obtidos: R\$		1.005,64		
53) Gaveteiro fixo com 02 gavetas , medindo 9			R\$	2.000,00	R\$	-	60 Unidades	R\$	120.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação		Data Licitação		Preço	
1	HU. MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRO			NºPregão:202019		25/06/2019 09:00:00		R\$	2.000,00
					Média dos Preços Obtidos: R\$		2.000,00		
54) Gaveteiro volante com 4 gavetas . Medindo 5			R\$	589,99	R\$	-	60 Unidades	R\$	35.399,40
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação		Data Licitação		Preço	
1	PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal Seção Judiciária em Roraima			NºPregão:82019		24/07/2019 10:30:00		R\$	589,99
					Média dos Preços Obtidos: R\$		589,99		
55) Impressora jato tinta com sistema de abastecimento 8			R\$	1.100,17	R\$	-	191 Unidades	R\$	210.132,47
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação		Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do			NºPregão:192018		12/03/2019 10:00:00		R\$	1.100,17
					Média dos Preços Obtidos: R\$		1.100,17		
56) Impressora laser colorida com velocidade de 13			R\$	2.964,39	R\$	-	33 Unidades	R\$	97.824,87
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação		Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ªBrigada			NºPregão:392018		11/02/2019 10:30:00		R\$	3.215,79
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ªBrigada			NºPregão:392018		11/02/2019 10:30:00		R\$	2.713,00
					Média dos Preços Obtidos: R\$		2.964,39		
57) Impressora laser monocromática com velocidade de 13			R\$	1.850,00	R\$	-	166 Unidades	R\$	307.100,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação		Data Licitação		Preço	
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE			NºPregão:112019		18/07/2019 09:00:00		R\$	1.850,00
					Média dos Preços Obtidos: R\$		1.850,00		
58) Liquidificador : Material: do copo/jarra - San Cristal - 10			R\$	249,50	R\$	-	174 Unidades	R\$	43.413,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Acre	NºPregão:302019	10/07/2019 10:51:00	R\$ 200,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	NºPregão:2612019	08/07/2019 10:12:00	R\$ 299,00

				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 249,50
59) Liquidificador industrial de 1,5 lts- dimensões	8	R\$ 1.248,49	R\$ -	154 Unidades	R\$ 192.267,46

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal FLuminense PRÓ-REITORIA DE	NºPregão:302019	24/06/2019 10:04:00	R\$ 1.248,49

				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 1.248,49
60) Longarina c/ dois lugares, assento: compensado	12	R\$ 519,68	R\$ -	332 Unidades	R\$ 172.533,76

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão	NºPregão:222019	25/06/2019 09:00:00	R\$ 519,68

				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 519,68
61) Longarina c/ três lugares, assento: compensado	10	R\$ 645,00	R\$ -	332 Unidades	R\$ 214.140,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão	NºPregão:222019	25/06/2019 09:00:00	R\$ 645,00

				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 645,00
62) Mesa para professor com 02 gavetas, tamanho:	6	R\$ 405,50	R\$ -	250 Unidades	R\$ 101.375,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Nacional de Educação de Surdos	NºPregão:112019	29/04/2019 14:13:00	R\$ 405,50

				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 405,50
63) Mesa para computador - característica física	15	R\$ 977,45	R\$ -	30 Unidades	R\$ 29.323,50

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de	NºPregão:112019	14/02/2019 08:32:00	R\$ 977,45

				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 977,45
64) Mesa para impressora - estrutura aço / ferro	8	R\$ 287,50	R\$ -	30 Unidades	R\$ 8.625,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO	NºPregão:342019	30/05/2019 10:00:00	R\$ 287,50

65) Mesa para refeitório de madeira medindo 3,00x 0,30 9				R\$	2.022,00	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$ 287,50	
								30 Unidades	R\$ 60.660,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço			
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Centro Gestor e Operacional do Sistema de Proteção da Amazonia	NºPregão:52018		19/02/2018 10:00:00		R\$ 2.022,00			
66) Mesa para secretária, medindo 1200x600x740, 5				R\$	535,00	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.022,00	
								147 Unidades	R\$ 78.645,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço			
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Nacional de Educação de Surdos	NºPregão:112019		29/04/2019 14:13:00		R\$ 535,00			
67) Mesa Reunião Semi-Oval Arena, confeccionado em 4				R\$	1.301,00	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$ 535,00	
								37 Unidades	R\$ 48.137,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço			
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:52019		25/07/2019 09:00:00		R\$ 1.301,00			
68) Microfone sem fio:Tipo: dinâmico Resposta de 10				R\$	1.975,00	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.301,00	
								15 Unidades	R\$ 29.625,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço			
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:5302019		28/06/2019 08:33:00		R\$ 1.975,00			
69) MONITOR LED DE 17 1				R\$	-	R\$	650,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.975,00	
								129 Unidades	R\$ 83.850,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço			
1	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	1259969 000021/2019		21/05/2019 00:00:00		R\$ 650,00			
70) MONITOR LED DE 18 10				R\$	733,72	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$ 650,00	
								22 Unidades	R\$ 16.141,84
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço			
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Universidade Estadual do Oeste do Paraná	NºPregão:132019		29/07/2019 08:31:00		R\$ 733,72			
71) MONITOR LED DE 19,5", 7				R\$	945,00	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$ 733,72	
								22 Unidades	R\$ 20.790,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Superior Tribunal de Justiça	NºPregão:1922018	27/12/2018 09:00:00	R\$ 945,00

				Média dos Preços Obtidos: R\$ 945,00
72) Motosserra a combustão (gasolina) para uso	5	R\$ 1.583,00	R\$ -	22 Unidades R\$ 34.826,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Pelotas Pró-Reitoria Administrativa	NºPregão:222019	17/04/2019 09:00:00	R\$ 1.583,00

				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.583,00
73) Multifuncional laser monocromática com velocidade	33	R\$ 4.411,00	R\$ -	167 Unidades R\$ 736.637,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Região	NºPregão:82018	15/04/2019 14:26:00	R\$ 4.411,00

				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.411,00
74) Nobreak de 1200kva - Modelo monovolt: entrada	1	R\$ 689,00	R\$ -	130 Unidades R\$ 89.570,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/12/MEX/AM	Dispensa de Licitação Nº 22/2019	01/06/2019 00:00:00	R\$ 689,00

				Média dos Preços Obtidos: R\$ 689,00
75) Nobreak de 600 va - Modelo monovolt: entrada	9	R\$ 455,00	R\$ -	64 Unidades R\$ 29.120,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM Secretaria Municipal de Educação	NºPregão:82019	23/04/2019 09:30:00	R\$ 455,00

				Média dos Preços Obtidos: R\$ 455,00
76) Notebook, Processador - Intel Core i5, Modelo	22	R\$ 5.180,00	R\$ -	84 Unidades R\$ 435.120,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS	NºPregão:202019	22/07/2019 10:18:00	R\$ 5.180,00

				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.180,00
77) Poltrona tipo Diretor, assento: em poliuretano	8	R\$ 1.655,00	R\$ -	130 Unidades R\$ 215.150,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região	NºPregão:12019	14/05/2019 09:35:00	R\$ 1.655,00

				Média dos Preços Obtidos: R\$		1.655,00
78) Poltrona tipo Presidente, assento: em poliuretano	4	R\$	1.707,50	R\$	-	46 Unidades R\$ 78.545,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:52019	25/07/2019 09:00:00	R\$ 1.707,50

				Média dos Preços Obtidos: R\$		1.707,50
79) Projetor - Multimídia (Data-show) com Brilho/Lumes	12	R\$	2.875,00	R\$	-	34 Unidades R\$ 97.750,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do	NºPregão:202019	31/07/2019 09:00:00	R\$ 2.875,00

				Média dos Preços Obtidos: R\$		2.875,00
80) QUADRO MAGNETICO 3.00MX 1,50, Composição Branco Máxima "Aglomerado 12mm" - Mold. Alumínio, Laminado melamínico branco em 0,8mm. Chapa de madeira aglomerada resinada MDP 12mm. Moldura	8	R\$	500,59	R\$	-	300 Unidades R\$ 150.177,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:42018	06/02/2018 09:00:00	R\$ 500,59

				Média dos Preços Obtidos: R\$		500,59
81) Refrigerador de 300 lts, degelo automático, controle externo e temperatura, 127 dependendo da localidade de entrega,	8	R\$	2.140,00	R\$	-	71 Unidades R\$ 151.940,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Rolim de Moura	NºPregão:452019	07/06/2019 10:12:00	R\$ 2.140,00

				Média dos Preços Obtidos: R\$		2.140,00
82) Refrigerador para armazenamento de vacinas - equipamento vertical, desenvolvido especificamente para a guarda de vacinas,	6	R\$	12.148,33	R\$	-	10 Unidades R\$ 121.483,30

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ	NºPregão:842018	13/12/2018 09:00:00	R\$ 12.148,33

							Média dos Preços Obtidos:	R\$	12.148,33
83) Roçadeira lateral a gasolina 72cc-Rn72I indicada para poda de Mato, arbustos, manejo de Horticultura e Fruticultura, atividades em sítios, chácaras e fazendas. Dados técnicos modelo Rn 72I motor.	4	R\$	-	R\$	2.278,00	22 Unidades	R\$	50.116,00	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS	5030001 000048/2019	01/08/2019 00:00:00	R\$ 2.157,00
2	COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS	5030001 000048/2019	01/08/2019 00:00:00	R\$ 2.399,00

					Média dos Preços Obtidos: R\$		2.278,00	
84) Roteador Wireless 150Mps conexão com a internet de alta velocidade com a velocidade wireless-N para uma navegação agilizada, e-mail e bate-papo on-line. alto desempenho na velocidade de conexão w	1	R\$	84,90	R\$	-	127 Unidades	R\$	10.782,30

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO DEPOSITO CENTRAL DE MUNICAO/RJ	Dispensa de Licitação Nº 148/2019	01/06/2019 00:00:00	R\$ 84,90

					Média dos Preços Obtidos: R\$		84,90	
85) Roteador Wireless 300Mps conexão com a internet de alta velocidade com a velocidade wireless-N para uma navegação agilizada, e-mail e bate-papo on-line. alto desempenho na velocidade de conexão wireless de até 150Mbps	1	R\$	125,00	R\$	-	127 Unidades	R\$	15.875,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 11.BATALHAO DE INFANTARIA DE MONTANHA	Dispensa de Licitação Nº 32/2019	01/05/2019 00:00:00	R\$ 125,00

					Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,00	
86) Scanner de mesa, Resolução de digitalização por hardware Até 1200 x 1200 dpi, Resolução de digitalização óptica Até 1200 dpi	35	R\$ 3.478,00	R\$ -	37 Unidades	R\$ 128.686,00	

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins	NºPregão:252019	12/07/2019 10:00:00	R\$ 3.478,00

				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 3.478,00
87) Switch, Interface 16 Portas de 10/100/1000Mbps Auto Negociação / AUTO MDI / MDIX Tabela de Mac Address 1K, Fonte de alimentação externa,100~240V CA, 50/60Hz, Dimensões (L X C X A), 7.9*5.6*1.6 pol. (200*142*40 mm), Fan Quantity, Fanless	16	R\$ 501,50	R\$ -	144 Unidades	R\$ 72.216,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE	NºPregão:252019	13/06/2019 08:04:00	R\$ 501,50

				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 501,50
88) Tela de projeção retrátil com tripé, manual, com sistema de parada multiponto, tipo acabamento tubo metálico, cor preta, altura 1,80 a 2 metros e largura de 1,80 a 2 metros. Fundo branco. Tripé com ajuste de altura (altura de até 280 CM)	10	R\$ 900,00	R\$ -	35 Unidades	R\$ 31.500,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	NºPregão:392019	29/07/2019 08:30:00	R\$ 900,00

				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 900,00
89) Ventilador de coluna (pedestal), oscilante, cor preta, bivolt, 60 cm,potência 160w.	4	R\$ 319,14	R\$ -	122 Unidades	R\$ 38.935,08

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------	---------------	---------------	----------------	-------

				Média dos Preços Obtidos:	R\$	319,14
90) VENTILADOR DE PAREDE turbo bivolt, com inclinação ajustável em tres posições	9	R\$	213,99	R\$	-	417 Unidades
				R\$	89.233,83	

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO	NºPregão:152019	08/07/2019 10:01:00	R\$ 213,99

Média dos Preços Obtidos:

R\$

213,99

Valor Global:

R\$

22.648.203,16

Detalhamento dos Preços Públicos

Item 1: Aparelho de Ar Condicionado tipo Split de 12.000 BTUS, ciclo frio, 220V, com controle remoto

R\$

1.918,49

Quantidade	Descrição	Observação
144 Unidades	Aparelho de Ar Condicionado tipo Split de 12.000 BTUS, ciclo frio, 220V, com controle remoto	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

1.918,49

Órgão:	PODER LEGISLATIVO Câmara dos Deputados	Data: 05/07/2019 10:00:00
Objeto:	Fornecimento, mediante Sistema de Registro de Preços, de equipamentos de ar condicionado e exaustão..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	FORNECIMENTO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 12.000 BTU/h MARCA(S)/MODELO(S) DE REFERÊNCIA: FUJITSU ASBA12JGC; DAIKIN STX12N5VL; SAMSUNG	Identificação: NºPregão:872019
		Lote/Item: / 12
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 7,00
		Unidade: UNIDADE
		UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.938.594/0001-93	IURI COELHO SERAFINI - ME	R\$ 1.550,00
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 1.599,99
31.047.826/0001-30	CENTROESTE AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 1.742,00
24.131.569/0001-54	RICARDO CRUVINEL DE OLIVEIRA FILHO 186DF	R\$ 1.742,81
17.296.388/0001-12	INTERIMAGEM FLEET BRASIL EIRELI	R\$ 1.742,81
05.455.520/0001-02	WORLD AR REFRIGERACAO LTDA - EPP	R\$ 1.847,54
26.263.549/0001-62	SLG COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI - ME	R\$ 1.850,00

21.034.428/0001-25	TEC MIX DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS DE ELETROELE	R\$	1.918,49
23.301.811/0001-28	RIOS COMERCIAL MULTIMARCAS EIRELI - ME	R\$	1.920,00
29.309.583/0001-19	FERNANDO SAMUEL PERIN - ME	R\$	1.962,00
23.082.909/0001-31	LIVRE SOLUCOES INOVADORAS EIRELI - EPP	R\$	2.011,22
14.496.636/0001-80	BOM AR SERVICE LTDA - ME	R\$	2.099,00
31.119.687/0001-02	COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	2.153,75
05.040.156/0001-10	TACARUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	2.198,00
23.108.885/0001-42	PINHEIRO BRAGA EMPRESARIAL EIRELI	R\$	2.570,00

Item 2: Aparelho de Ar Condicionado tipo Split de 18.000 BTUS, ciclo frio, 220V, com controle remoto
R\$
2.698,03

Quantidade	Descrição	Observação
163 Unidades	Aparelho de Ar Condicionado tipo Split de 18.000 BTUS, ciclo frio, 220V, com controle remoto	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército 6ªBrigada de Infantaria Blindada 4JRegimento de Carros de Combate
Objeto:	Aquisição futura de aparelhos e utensílios domésticos, equipamentos de manobra e patrulhamento, equipamento para áudio vídeo e foto e máquinas e equipamentos diversos..
Descrição:	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 18.000 BTU/H, TENSÃO 110/220 V, TIPO SPLIT

R\$	2.698,03
Data:	22/07/2019 09:00:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:62019
Lote/Item:	/ 1
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	10,00
Unidade:	UNIDADE
UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.895.281/0001-44	MV ELETRONICOS EIRELI - ME	R\$ 2.142,50
28.489.248/0001-87	O.C. ARAUJO - JM MULTIMAR - ME	R\$ 2.143,00
30.180.944/0001-59	ES COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 2.160,00
30.802.043/0001-51	PROSPERAR PRODUTOS EIRELI	R\$ 2.179,94
27.210.775/0001-48	TIAGO MOUALLEM RENNO	R\$ 2.254,87
09.473.928/0001-68	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRE	R\$ 2.257,97
03.466.646/0001-57	DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 2.278,00
18.061.629/0001-07	CASQUEIRO E PADIA CONSULTORIA E GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 2.342,99
27.390.535/0001-72	MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 2.343,00
31.658.202/0001-59	BCS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.349,99
23.588.621/0001-33	VITOR DIOGO WENDLING - EPP	R\$ 2.350,00
24.754.357/0001-23	F.B. BORGES EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 2.399,98
29.028.467/0001-21	L S VIEIRA - ME	R\$ 2.402,52
30.524.715/0001-04	GRAMPAR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 2.415,00
30.459.862/0001-48	INOVA VENDAS LTDA	R\$ 2.422,00
32.183.517/0001-50	LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA	R\$ 2.494,98
18.166.571/0001-66	ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME	R\$ 2.495,00
13.236.847/0001-11	LICIMASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA- EIRELI	R\$ 2.534,42
15.785.674/0001-16	ANDREI SANTOS SILVA 05062492556	R\$ 2.550,00
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 2.698,03

07.766.048/0001-54	3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - EPP	R\$	2.698,06
20.938.594/0001-93	IURI COELHO SERAFINI - ME	R\$	2.700,00
05.368.504/0001-82	E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO EIRELI - EPP	R\$	2.700,00
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$	2.700,00
73.865.008/0001-94	E D AZAMBUJA & CIA LTDA - EPP	R\$	2.715,00
12.510.074/0001-57	ATENA COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$	2.725,00
23.108.885/0001-42	PINHEIRO BRAGA EMPRESARIAL EIRELI	R\$	2.740,00
26.692.484/0001-70	TJC IMPORTADORA LTDA - ME	R\$	2.814,05
08.424.112/0001-81	FORNECE COMERCIAL LTDA - ME	R\$	2.814,57
13.626.850/0001-41	MARIA LUCELENE CARDOZO DE MELO PEREIRA 03124216482	R\$	2.820,00
28.038.169/0001-50	LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - EPP	R\$	2.830,00
11.955.609/0001-30	SCHLEPA CLIMATIZACAO LTDA - ME	R\$	2.834,00
28.275.797/0001-59	D&F COMERCIAL LTDA - ME	R\$	2.834,31
07.555.459/0001-09	PARALELAS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA - E	R\$	2.860,00
30.856.536/0001-74	LUIZA EDUARDA SOUSA PEREIRA 13749903611	R\$	3.000,00
30.834.830/0001-85	RENATO FONTANA 00576582000	R\$	3.998,46
03.282.047/0001-83	TOTAL LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	4.200,00
29.127.216/0001-02	GABRIEL PEDRO DE ALMEIDA FARIA	R\$	10.000,00
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$	10.000,00

Item 3: Aparelho de Ar Condicionado tipo Split de 24.000 BTUS, ciclo frio, 220V, com controle remoto

R\$3.520,00

Quantidade	Descrição
160 Unidades	Aparelho de Ar Condicionado tipo Split de 24.000 BTUS, ciclo frio, 220V, com controle remoto

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES Agência Nacional de Telecomunicações Agência Nacional de Telecomunicações - Escritório Regional no RS
Objeto:	O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada no fornecimento de material permanente, (aparelhos de ar condicionado, tipo Split de diversas potências), incluindo serviços de desinstalação e
Descrição:	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 24.000 BTU/H, CAPACIDADE AQUECIMENTO 24.000 BTU/H, VAZÃO AR 850 M3/H, TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ,

R\$3.520,00
Data: 30/07/2019 09:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12019
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3,00
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.588.621/0001-33	VITOR DIOGO WENDLING - EPP	R\$ 3.000,00
30.180.944/0001-59	ES COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 3.166,66
29.127.216/0001-02	GABRIEL PEDRO DE ALMEIDA FARIA	R\$ 3.266,67
23.162.246/0001-65	REFRIGERAR COMERCIO DE CLIMATIZADORES LTDA ME	R\$ 3.500,00
03.466.646/0001-57	DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 3.500,00
26.610.480/0001-04	T&C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.540,00
29.028.467/0001-21	L S VIEIRA - ME	R\$ 3.541,49
12.510.074/0001-57	ATENA COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 3.541,49
18.759.261/0001-55	QUEIROZ PIVETTA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 4.500,00

28.489.248/0001-87

O.C. ARAUJO - JM MULTIMAR - ME

R\$

10.000,00

Item 4: Aparelho de Ar Condicionado tipo Split de 30.000 BTUS, ciclo frio, 220V, com controle remoto

R\$

4.137,54

Quantidade	Descrição
141 Unidades	Aparelho de Ar Condicionado tipo Split de 30.000 BTUS, ciclo frio, 220V, com controle remoto

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Universidade Estadual do Oeste do Paraná
Objeto:	Aquisição de Equipamentos para Laboratório, Computadores e Aparelhos de Ar Condicionado para atendimento a Universidade Estadual do Oeste do Paraná UNIOESTE..
Descrição:	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 30.000 BTU, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT, MODELO EMBUTIR- BUILT-IN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE

R\$	3.666,67
Data:	15/07/2019 08:33:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:112019
Lote/Item:	/ 9
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	3,00
Unidade:	UNIDADE
UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.634.736/0001-01	TEMPERCLIMA REFRIGERACAO EIRELI	R\$	3.030,69
09.343.965/0001-51	P C R DO AMARAL & AMARAL LTDA	R\$	3.128,67
09.473.928/0001-68	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRE	R\$	3.129,00
20.938.594/0001-93	IURI COELHO SERAFINI - ME	R\$	3.131,00
17.874.189/0001-44	POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA LTDA - ME	R\$	3.290,00
26.263.549/0001-62	SLG COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI - ME	R\$	3.666,67
23.632.395/0001-40	FLORJOLI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$	3.700,00
18.759.261/0001-55	QUEIROZ PIVETTA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$	3.983,09
09.390.038/0001-92	R LASSI DA SILVA	R\$	3.983,33
22.003.386/0001-28	CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI - EPP	R\$	4.034,00
05.368.504/0001-82	E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO EIRELI - EPP	R\$	5.000,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES Agência Nacional de Telecomunicações Agência Nacional de Telecomunicações - Escritório Regional no RS
Objeto:	O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada no fornecimento de material permanente, (aparelhos de ar condicionado, tipo Split de diversas potências), incluindo serviços de desinstalação e
Descrição:	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 30.000 BTU, TENSÃO 110/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE

R\$	4.608,41
Data:	30/07/2019 09:02:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:12019
Lote/Item:	1 / 5
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	6,00
Unidade:	UNIDADE
UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.127.216/0001-02	GABRIEL PEDRO DE ALMEIDA FARIA	R\$	4.500,00
26.610.480/0001-04	T&C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	4.608,00
30.180.944/0001-59	ES COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$	4.608,00
29.028.467/0001-21	L S VIEIRA - ME	R\$	4.608,41

23.162.246/0001-65	REFRIGERAR COMERCIO DE CLIMATIZADORES LTDA ME	R\$	4.608,41
12.510.074/0001-57	ATENA COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$	4.608,41
03.466.646/0001-57	DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$	5.000,00
23.588.621/0001-33	VITOR DIOGO WENDLING - EPP	R\$	5.500,00
18.759.261/0001-55	QUEIROZ PIVETTA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$	7.000,00
28.489.248/0001-87	O.C. ARAUJO - JM MULTIMAR - ME	R\$	10.000,00

Item 5: Aparelho de Ar Condicionado tipo Split de 9.000 BTUS, ciclo frio, 220V, com controle remoto

R\$1.435,00

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	Aparelho de Ar Condicionado tipo Split de 9.000 BTUS, ciclo frio, 220V, com controle remoto	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ªDivisão de Exército 12ªBrigada de Infantaria Leve(Aeromóvel) 5ºBatalhão de Infantaria Leve
Objeto:	Aquisição de condicionador de ar e ventilador.
Descrição:	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 9.000 BTU/H, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO/CICLO REVERSO (QUENTE/

R\$1.435,00
Data: 25/06/2019 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12019
Lote/Item: / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30,00
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.473.928/0001-68	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRE	R\$ 1.049,98
29.634.736/0001-01	TEMPERCLIMA REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 1.050,00
28.314.084/0001-57	BRASUMIX EIRELI - ME	R\$ 1.072,99
13.236.847/0001-11	LICIMASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA- EIRELI	R\$ 1.073,00
15.785.674/0001-16	ANDREI SANTOS SILVA 05062492556	R\$ 1.098,86
04.495.580/0001-96	RF TEIXEIRA - ME	R\$ 1.099,00
20.938.594/0001-93	IURI COELHO SERAFINI - ME	R\$ 1.100,00
10.443.949/0001-10	BITTENCOURT E DIAS LTDA - ME	R\$ 1.100,00
09.011.044/0001-91	ANPEDRIS HIDRO ELETROTECNICA LTDA	R\$ 1.149,00
77.853.083/0001-96	AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME	R\$ 1.177,85
29.940.655/0001-21	FREDERICO PORTO CALDEIRA	R\$ 1.183,00
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	R\$ 1.186,90
30.180.944/0001-59	ES COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 1.200,00
06.088.334/0001-45	VJ INFORMATICA LTDA - EPP	R\$ 1.200,00
32.910.020/0001-96	FELIPE MENDES BERNARDO 37695572802	R\$ 1.209,00
31.658.202/0001-59	BCS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.239,99
20.165.964/0001-05	MEGA COMERCIAL E AMBIENTAL LTDA - ME	R\$ 1.240,00
12.510.074/0001-57	ATENA COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.250,00
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 1.269,00
31.047.826/0001-30	CENTROESTE AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 1.272,00
09.043.182/0001-52	NA ATIVA COMERCIAL LTDA	R\$ 1.287,87
23.301.811/0001-28	RIOS COMERCIAL MULTIMARCAS EIRELI - ME	R\$ 1.288,00

07.765.591/0001-37	OK COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	R\$	1.300,00
26.610.480/0001-04	T&C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	1.329,00
28.493.584/0001-01	SANDRO PRESTES DE SOUZA 98871560949	R\$	1.350,00
09.390.038/0001-92	R LASSI DA SILVA	R\$	1.371,00
18.759.261/0001-55	QUEIROZ PIVETTA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$	1.399,05
05.368.504/0001-82	E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO EIRELI - EPP	R\$	1.400,00
30.843.402/0001-19	KARITIA NAYARA BEZERRA DANTAS SILVA	R\$	1.400,00
23.212.614/0001-32	Vm New Comercio e Serviços Ltda ME.	R\$	1.420,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP	R\$	1.450,00
07.766.048/0001-54	3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - EPP	R\$	1.454,00
18.244.356/0001-36	CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$	1.496,99
22.450.200/0002-60	P.S. COMPANY COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$	1.497,00
30.802.043/0001-51	PROSPERAR PRODUTOS EIRELI	R\$	1.498,80
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$	1.507,94
17.848.143/0001-50	CLIMAR ELETRO REFRIGERACAO EIRELI - ME	R\$	1.519,00
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$	1.545,37
03.159.602/0001-84	TAAGEERO COMERCIAL LTDA - ME	R\$	1.586,00
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS	R\$	1.590,40
26.263.549/0001-62	SLG COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI - ME	R\$	1.600,00
13.626.850/0001-41	MARIA LUCELENE CARDOZO DE MELO PEREIRA 03124216482	R\$	1.600,00
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$	1.609,50
05.870.717/0001-08	STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - E	R\$	1.641,00
30.524.715/0001-04	GRAMPAR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$	1.641,65
20.853.918/0001-90	M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME	R\$	1.641,65
23.082.909/0001-31	LIVRE SOLUCOES INOVADORAS EIRELI - EPP	R\$	1.641,65
29.644.569/0001-71	INOVA - SOLUCAO EM TECNOLOGIA EIRELI	R\$	1.641,65
24.330.719/0001-59	IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	1.641,65
07.993.467/0001-29	UPDATE COMERCIO E SERVICOS DE MANUNTENCAO E TECNOLOGIA	R\$	1.641,65
18.763.628/0001-04	RITA DE CASSIA DIAS BARATELLA PAULA 10803954824	R\$	1.641,65
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$	1.643,00
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$	1.741,64
32.505.621/0001-13	FIRST SELECT - COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVI	R\$	1.741,65
18.166.571/0001-66	ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME	R\$	1.790,00
19.156.088/0001-63	RR CLIMATIZACAO LTDA - ME	R\$	1.990,00
05.040.156/0001-10	TACARUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	2.000,00
14.499.338/0001-44	CRISTIANE MABEL TEIXEIRA 05498863624	R\$	2.940,00
30.834.830/0001-85	RENATO FONTANA 00576582000	R\$	3.000,00
15.531.531/0001-88	VIX AR CONDICIONADOS LTDA - ME	R\$	3.283,30

Item 6: Aparelho de Televisão 42": Tipo de tela: Led. Colorido Closed caption: legenda oculta que descre

R\$

1.975,00

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Aparelho de Televisão 42": Tipo de tela: Led. Colorido Closed caption: legenda oculta que descreve além das falas qualquer outro	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

1.975,00

Órgão: PODER JUDICIÁRIO | TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI

Objeto: Aquisição de GELADEIRA, MICROONDAS, FRIGOBAR, FOGÃO A GÁS, FOGÃO TIPO COOKTOP ELÉTRICO, TELEVISÃO e GELÁGUAS, com etiqueta de eficiência energética, através de Sistema de Registro de Preços, para atender todas as unidades integrantes do Tribunal de

Descrição: TELEVISOR, NOME TELEVISOR / TELEVISAO / TV. SMART TV DE 42 a 43 , TELA: LED, FULL HD: 1.920 X 1.080 LINHAS (2.073.600 PIXELS), VÍDEO CMR (HZ): 240, WIFI INTEGRADO, FORMATO

Data: 15/03/2019 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:32019

Lote/Item: / 6

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: UNIDADE

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.466.646/0001-57	DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 1.597,00
32.158.398/0001-85	4D SOLUCAO TECNOLOGICA LTDA	R\$ 1.598,99
29.644.569/0001-71	INOVA - SOLUCAO EM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 1.625,00
23.482.861/0001-59	ARGO REPRESENTACAO LTDA - ME	R\$ 1.749,95
28.489.248/0001-87	O.C. ARAUJO - JM MULTIMAR - ME	R\$ 1.749,96
07.879.589/0001-99	C N JACOBINA - ME	R\$ 1.750,00
10.433.267/0001-26	IMPRESSAO & CIA. EMPREENDIMENTOS EM INFORMATICA LTDA	R\$ 1.790,00
17.800.159/0001-93	RENOVACCIO - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI - ME	R\$ 1.833,29
09.473.928/0001-68	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRE	R\$ 1.833,30
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP	R\$ 1.887,00
09.390.038/0001-92	R LASSI DA SILVA	R\$ 1.904,00
08.050.832/0001-24	BR INFORMATICA	R\$ 1.950,00
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 2.000,00
10.846.808/0001-48	L & P SERVICOS MECANICOS LTDA ME - ME	R\$ 2.000,00
13.015.273/0001-51	INFORMOVEIS DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ESCRITORIO L	R\$ 2.065,00
05.807.475/0001-08	A. G. M. M. DE ANDRADE - SERVICOS DE INFORMATICA - ME	R\$ 2.234,74
26.692.484/0001-70	TJC IMPORTADORA LTDA - ME	R\$ 2.235,00
73.852.873/0002-87	MICROSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.238,40
26.962.292/0001-37	MP PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.389,00
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI - ME	R\$ 2.398,09
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 2.941,30
20.413.494/0001-43	OTMIZA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 3.200,00
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 3.499,99
30.524.715/0001-04	GRAMPAR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 3.500,00

Item 7: Armário alto de aço, com 2 portas 3 prateleiras e chaves, medindo 1,70 x 0,50 x 0,90 **R\$ 447,25**

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	Armário alto de aço, com 2 portas 3 prateleiras e chaves, medindo 1,70 x 0,50 x 0,90	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 447,25**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Itajubá | Universidade Federal de Itajubá/Campus Itabira

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de mobiliário para atender as necessidades das

Data: 09/07/2019 09:02:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:112019

Lote/Item: / 5

registro de preços para eventual aquisição de mobiliário para atender as necessidades dos diversos setores/unidades da UNIFEI/Campus Itabira..

Descrição: ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, COR CINZA, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS 4 UN, ALTURA 1,80 M, LARGURA 0,90 M, PROFUNDIDADE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 7,00
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.528.036/0001-91	ARENNA INFORMATICA, LTDA - ME	R\$	386,99
29.579.214/0001-46	LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS	R\$	387,00
03.118.828/0001-37	S.L.GONCALVES CADEIRAS - EPP	R\$	428,00
22.228.425/0001-95	E. TRIPODE COMERCIO DE MOVEIS - ME	R\$	466,50
27.210.775/0001-48	TIAGO MOUALLEM RENNO	R\$	1.000,00
26.315.298/0001-12	D. H. F. FRANQUI EIRELI - ME	R\$	1.000,00

Item 8: Armário Alto, duas portas, com tampo superior e fundo inteiriço, sem divisão central, com prate R\$ 899,75

Quantidade 160 Unidades
Descrição Armário Alto, duas portas, com tampo superior e fundo inteiriço, sem divisão central, com prateleira em madeira MDP (Médium)
Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECR. DESENV. ECONOMICO SP-ESCOLADE ENGENHARIA DE SAO CARLOS

Objeto: Aquisição de mobiliarios para EESC/USP

Descrição: ARMARIO ALTO, TIPO SEMI ABERTO, EM MADEIRA MDP, REVESTIDO EM AMBOS OS LADOS EM LAMINADO MELAMINICO, NA COR AZUL, COM ACABAMENTO EM PERFIL NA COR

R\$ 700,00
Data: 22/05/2019 09:01:16
Modalidade:
Identificação: OC: 102117100582019OC00060
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 1,00
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
12.517.378/0001-46	A.C. DOS SANTOS MOVEIS - ME	R\$	365,00
22.570.296/0001-19	SEBASTIAO CARLOS DE OLIVEIRA 01766958850	R\$	420,00
02.419.903/0001-37	JOAO ROBERTO DAVOGLIO - EPP	R\$	425,00
26.510.981/0001-00	PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP	R\$	566,50
58.069.931/0001-26	FACIMAQ COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS P/ ESCRITÓRIO SÃO	R\$	650,00
21.475.593/0001-12	Reis & Reis Comércio de Móveis para Escritório LTD	R\$	700,00
09.368.381/0001-30	LOGGERAIS DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$	1.000,00
16.889.292/0001-03	APOLL- COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO L	R\$	1.200,00
53.877.569/0001-04	VIENINI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME	R\$	1.500,00
24.568.847/0001-35	ATMÃ MÓVEIS EIRELI	R\$	1.700,00
05.258.798/0001-90	H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$	3.000,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MUNICÍPIO DE PONTAL - ENTIDADES CONVENIADAS MUNICÍPIO DE PONTAL

R\$ 1.099,50
Data: 31/05/2019 09:00:18
Modalidade:
Identificação: OC: 855000801002019OC00045

Objeto:

Aquisição de móveis destinados à Creche Proinfância.

Descrição:

ARMARIO ALTO, TIPO ABERTO, CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO, NA COR IMBUIA, MEDINDO

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4,00

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
12.517.378/0001-46	A.C. DOS SANTOS MOVEIS - ME	R\$	934,00
08.157.881/0001-60	alexandre moreira da silva móveis - me	R\$	1.000,00
21.286.632/0001-33	INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIARIOS EIRELI	R\$	1.199,00
60.370.335/0001-23	Tecmóveis Móveis e Equipamentos Ltda - EPP	R\$	1.900,00

Item 9: Armário Baixo, duas portas, com tampo superior e fundo inteiro, sem divisão central, com pra

R\$999,00

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	Armário Baixo, duas portas, com tampo superior e fundo inteiro, sem divisão central, com prateleira em madeira MDP	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$999,00

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
DELEG.SECC.POLICIA DE ARACATUBA

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, ELETRODOMÉSTICOS E APARELHOS ELETROELETRÔNICOS, PARA USO DA DELEGACIA DE POLÍCIA DE SANTO ANTONIO DO ARACANGUA

Descrição:

ARMARIO BAIXO, CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESSAO, NA COR FREIJO, ACABAMENTO DAS

Data: 10/05/2019 09:01:18

Modalidade:

Identificação: OC: 180111000012019OC00042

Lote/Item: 1 / 3

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
56.075.385/0001-00	zamboni e zamboni araçatuba ltda - epp	R\$	390,00
64.098.593/0001-53	REMAQ MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA.	R\$	400,00
24.568.847/0001-35	ATMÃ MÓVEIS EIRELI	R\$	440,00
12.517.378/0001-46	A.C. DOS SANTOS MOVEIS - ME	R\$	490,00
14.662.065/0001-07	LEONARDO MACIEL DE ARANTES 10390063614	R\$	550,00
22.570.296/0001-19	SEBASTIAO CARLOS DE OLIVEIRA 01766958850	R\$	592,00
57.683.542/0001-23	Ademar Pedro de Godoi ME	R\$	998,00
26.510.981/0001-00	PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP	R\$	1.000,00
03.967.763/0001-02	MÓVEL SUL MÓVEIS E DECORAÇÕES LTDA.- EPP	R\$	1.600,00
32.916.828/0001-80	NASCIMENTO & ABREU COMERCIAL SERVICOS E INSTALACOE	R\$	1.900,00
21.838.913/0001-51	SALES COMERCIAL,SERVIÇOS E DECORAÇÃO LTDA - ME	R\$	3.400,00
21.475.593/0001-12	Reis & Reis Comércio de Móveis para Escritório LTD	R\$	4.000,00
04.806.552/0001-42	TEC MAC OFFICE CENTER LTDA EPP	R\$	7.500,00
20.773.493/0001-00	PONTO DECORE COMERCIO DE MOVEIS E ARTEFATOS PARA D	R\$	1.000.000,00

Item 10: Armário vitrine - material de confecção aço / ferro pintado, laterais de vidro possui número de R\$711,66

Quantidade	Descrição
60 Unidades	Armário vitrine - material de confecção aço / ferro pintado, laterais de vidro possui número de portas 02 portas

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva
Objeto:	Aquisição de Material Permanente para uso Ambulatorial.
Descrição:	ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL ESTRUTURA META'LICA,PINTURA EPOXI,ELETROSTÁTICO, QUANTIDADE PORTAS 2 PORTAS UN, TIPO FECHADURA FECHADURA CILÍNDRICA, ALTURA

R\$949,98
Data: 17/07/2019 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:42019
Lote/Item: / 28
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15,00
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO LIMPEZA E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 633,37
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 633,59
07.657.779/0001-61	N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP	R\$ 638,00
20.121.311/0001-16	W. TEDESCO & CIA LTDA - EPP	R\$ 700,00
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	R\$ 899,97
32.970.117/0001-94	ESPECIALISTA MEDICA IMPORT. DO BRASIL LTDA	R\$ 900,00
05.593.369/0001-79	PREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 949,98
08.393.709/0001-06	SILVA E DELGADO LTDA - ME	R\$ 949,98
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO - ME	R\$ 949,98
26.315.298/0001-12	D. H. F. FRANQUI EIRELI - ME	R\$ 1.000,00
84.458.678/0001-02	JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI	R\$ 1.000,00
05.258.798/0001-90	H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.199,99
12.488.070/0001-10	G R SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS, COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 1.200,00
27.210.775/0001-48	TIAGO MOUALLEM RENNO	R\$ 2.000,00
26.845.803/0001-30	UJX COMERCIO E SERVICOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 20.000,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	PREF.MUN.DE BENEVIDES
Objeto:	Aquisição de Equipamentos e Materiais permanentes para implantação da UPA no Município de Benevides.
Descrição:	ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL AÇO PERFILADO, MATERIAL PORTA VIDRO, MATERIAL PRATELEIRAS CRISTAL, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, TIPO FECHADURA GAÉ, ALTURA 1,65 M,

R\$473,33
Data: 14/02/2019 11:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12019
Lote/Item: 3 / 43
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3,00
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES - ME	R\$ 448,00
13.564.577/0001-78	C. C. COMERCIAL LTDA- ME	R\$ 450,00
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM - ME	R\$ 464,94

26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA	R\$	470,00
21.041.143/0001-11	UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME	R\$	470,00
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO - ME	R\$	473,33
30.317.183/0001-34	TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$	473,49
22.685.164/0001-32	J. P. GOMES COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME	R\$	473,49
21.197.303/0001-16	A B S CONSTRUCOES FABRICACOES COMERCIO E SERVICOS E MAN	R\$	473,49
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$	480,00
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	R\$	500,00

Item 11: Arquivo vertical com 04 gavetas para pasta susoensa , medindo 400x460x1300,Tampo em MD R\$ 702,79

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	Arquivo vertical com 04 gavetas para pasta susoensa , medindo 400x460x1300,Tampo em MDP (Médium Density Particleboard)	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	R\$	592,50
Objeto:	Aquisição de Material Permanente (cadeira giratória, longarina, arquivos, armários e outros), que serão utilizados na unidade do SAMU, UBS Central e Sala de Vacina..	Data: 01/03/2019 11:06:00	
Descrição:	ARQUIVO EM AÇO COM 04 (QUATRO) GAVETAS - Arquivo; Em Chapa de Aço; Medindo (1335x710x440)mm=(axpxl); Tipo Vertical para Pasta Suspensa; Contendo 04 Gavetas Que	Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:102019	
		Lote/Item: / 3	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 4,00	
		Unidade: UNIDADE	
		UF: RO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.789.321/0001-17	OLMI INFORMATICA LTDA - EPP	R\$ 537,49
17.878.902/0001-28	JPL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 562,50
05.782.685/0001-99	ARIQUEMES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP	R\$ 592,50
19.758.320/0001-33	2TLB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 626,50
10.285.079/0001-06	LOJAS TROPICAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 749,75

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército	R\$	813,08
Objeto:	Aquisição de mobiliário em proveito das OMs da Gu SM (exclusivamente).	Data: 11/06/2019 09:02:00	
Descrição:	ARQUIVO METÁLICO em chapa Nr 24, vertical medindo. 135x50x70 cm (AxLxP), com 4 gavetas deslizantes, com estrutura completa para armazenamento de pastas suspensas, na	Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:102019	
		Lote/Item: / 20	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 30,00	
		Unidade: UNIDADE	
		UF: RS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.228.425/0001-95	E. TRIPODE COMERCIO DE MOVEIS - ME	R\$ 598,00
20.252.467/0001-36	G. C. ARAUJO - MOVEIS DE ACO - EPP	R\$ 599,00
18.590.765/0001-94	KJ INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME	R\$ 676,10

50.905.116/0001-48	METALURGICA RONFAMI LTDA - EPP	R\$	676,21
26.315.298/0001-12	D. H. F. FRANQUI EIRELI - ME	R\$	949,96
85.354.306/0003-60	DUCA MOVEIS LTDA - EPP	R\$	950,00
12.614.761/0001-12	GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA - ME	R\$	1.136,70
26.591.527/0001-21	JETA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO EIRELI	R\$	2.000,00

Item 12: Balança digital, capacidade máxima 150 kg, características gerais: Sensor de alta precisão, desl **R\$** **1.388,59**

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	Balança digital, capacidade máxima 150 kg, características gerais: Sensor de alta precisão, desligamento automático: ao descer	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Governo do Estado de São Paulo COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE CENTRO
Objeto:	Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para as unidades Básica de Saúde, por Emenda Parlamentar Federal, vinculado a esta CRS CENTRO..
Descrição:	Balança Digital Portátil, corpo o material de confecção deve ser de aço carbono, pintura eletrostática, com capacidade até de 200 Kg, bateria com autonomia de funcionamento

R\$	1.341,99
Data:	04/07/2019 09:02:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:82019
Lote/Item:	/ 3
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	1,00
Unidade:	UNIDADE
UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.251.627/0001-90	K.C.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME	R\$	1.051,09
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP	R\$	1.081,09
11.089.732/0001-16	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	R\$	1.110,78
30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$	1.341,99
18.256.108/0001-05	CTL COMERCIO TECNOLOGIA LABORATIVA LTDA - ME	R\$	1.342,00
20.371.330/0001-09	MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$	1.360,00
31.737.518/0001-36	OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$	1.397,39

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional no Ceará
Objeto:	Aquisição de Material Permanente para atender as necessidades da Superintendência Regional de Polícia Federal no Ceará e da Delegacia de Polícia Federal em Juazeiro do Norte/CE..
Descrição:	BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL, TIPO PLATAFORMA EM CHAPA DE AÇO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 150KG, COM RODÍZIOS, VOLTAGEM 220V.

R\$	1.435,18
Data:	29/05/2019 09:01:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:52019
Lote/Item:	/ 7
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	2,00
Unidade:	UNIDADE
UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
13.440.815/0001-33	AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO	R\$	850,00
68.886.605/0001-65	MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA - EPP	R\$	982,47
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$	982,48
31.499.939/0001-76	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$	995,00

27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$	1.250,00
14.989.973/0001-00	CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE	R\$	1.250,00
23.592.183/0001-87	MULTICEL COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA - EPP	R\$	1.300,00
29.332.265/0001-79	LUIGI TAVARES REIS DA SILVA 11366082656 - ME	R\$	1.435,18
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP	R\$	1.435,18
18.472.961/0001-64	MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP	R\$	1.435,19
33.293.947/0001-97	HAGOON DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$	1.499,50
11.186.327/0001-16	METALTEC M. OLIVEIRA COMERCIO LTDA - ME	R\$	1.511,73
08.730.771/0001-46	MARCOS LIMA PEREIRA - ME	R\$	1.599,59
08.004.529/0001-95	FABIANA RIMES COSTA FERREIRA	R\$	1.599,59
11.318.940/0001-40	C J VIEIRA DE SOUZA	R\$	1.599,59
31.696.467/0001-41	RM COMERCIO E SERVICOS DE INSTALACAO LTDA	R\$	2.000,00

Item 13: Banco p/ Refeitório de madeira 3,00x0,30

Quantidade	Descrição
60 Unidades	Banco p/ Refeitório de madeira 3,00x0,30

R\$ 577,00

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Companhia Aguas de Joinville
Objeto:	Registro de preços para aquisição de mobiliários de escritório..
Descrição:	Banco para refeitório, medidas: 1800x400x450mm (LxPxA), assento produzido em MDF com 18mm de espessura revestido com laminado de alta resistência Formica branca. Estrutura da

R\$ 535,00

Data: 10/05/2019 14:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:322019

Lote/Item: / 17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14,00

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.920.361/0001-37	LUIS CESAR REIS - EPP	R\$ 243,55
09.614.870/0001-25	ARTRI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA.	R\$ 244,59
27.210.775/0001-48	TIAGO MOUALLEM RENNO	R\$ 293,96
27.805.590/0001-86	FRANCISCO LUCAS DA SILVA JUNIOR	R\$ 384,00
28.199.997/0001-70	MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 494,98
13.228.073/0001-87	AKON LTDA - EPP	R\$ 520,00
11.943.540/0001-25	NELITA GOMES FARIAS - EPP	R\$ 550,00
16.967.775/0001-70	FLEXFORMA COMERCIAL DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCR	R\$ 600,00
05.258.798/0001-90	H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 799,98
81.340.960/0001-00	CELI PRODUTOS DE ACO LTDA - EPP	R\$ 800,00
07.199.886/0001-93	GRANMEYER MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA -	R\$ 900,00
03.611.650/0001-61	BELSCHNEIDER INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 4.700,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	PREF.MUN.DE SANTA MARIA
---------------	-------------------------

R\$ 619,00

Data: 20/03/2019 08:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto:
RP - Material Permanente Diverso.

Descrição:
Banco para área externa Banco para vestiário com assento produzido com 4 sarrafos de madeira maciça, cada um medindo no mínimo 9 cm de largura x 2 cm de espessura.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
16.715.244/0001-90	RAQUEL DE OLIVEIRA GONCALVES - ME	R\$	610,00
07.052.779/0001-38	ALCI N. BECKER E CIA LTDA	R\$	619,00
31.737.518/0001-36	OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$	1.000,00

Identificação: NºPregão:102019
Lote/Item: / 27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2,00
Unidade: UNIDADE
UF: RS

Item 14: Bebedouro de água com 3 torneiras inox capacidade para 100 LT

Quantidade
130 Unidades

Descrição
Bebedouro de água com 3 torneiras inox capacidade para 100 LT

R\$
Observação
2.341,67

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:
MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 4
Esquadrão de Aviação do Exército

Objeto:
Aquisição de material permanente para o setor de abastecimento..

Descrição:
BEBEDOURO ÁGUA, TIPO INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 TORNEIRAS BAIXA PRESSÃO/ TEMPERATURA 4°C A 9°C, MATERIAL GABINETE AÇO INOX E POLIURETANO

R\$
Data: 23/07/2019 10:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:112018
Lote/Item: / 4
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3,00
Unidade: UNIDADE
UF: AM
2.341,67

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
19.910.840/0001-10	MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI - EPP	R\$	1.766,00
27.390.535/0001-72	MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI	R\$	1.850,00
05.490.249/0001-46	ELETRO MAIS BEBEDOUROS EIRELI	R\$	1.990,00
25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE	R\$	2.066,67
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$	2.616,67
18.527.195/0001-98	DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP	R\$	2.999,45
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$	3.496,67
10.855.056/0001-81	ANDRE DE VASCONCELOS GITIRANA - ME	R\$	3.500,00

Item 15: Bebedouro de água de pressão inox PGA, 110 V, gabinete em aço inox, sem emendas, torneira

Quantidade
174 Unidades

Descrição
Bebedouro de água de pressão inox PGA, 110 V, gabinete em aço inox, sem emendas, torneiras, copo e jato cromadas,

R\$
Observação
675,00

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$
600,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO | Poder Judiciário | Tribunal de Justiça

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais permanentes: bebedouros, cafeteiras elétricas, microondas e purificadores de água, visando atender demandas do Poder Judiciário do Estado do Espírito Santo..

Descrição: BEBEDOURO ÁGUA, TIPO VERTICAL ELÉTRICO, ALTURA APROXIMADAMENTE 124 CM, LARGURA APROXIMADAMENTE 33 CM, PROFUNDIDADE APROXIMADAMENTE 33 CM,

Data: 24/07/2019 13:05:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:762019

Lote/Item: 2 / 3

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200,00

Unidade: UNIDADE

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.808.628/0001-31	SAMUEL PADOVAM	R\$ 484,99
02.602.747/0001-45	DIGISERVI TRADING LTDA - ME	R\$ 485,00
31.588.978/0001-40	GLOBEX COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 497,99
31.737.518/0001-36	OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 520,00
31.658.202/0001-59	BCS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 520,65
30.524.715/0001-04	GRAMPAR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 522,44
28.314.084/0001-57	BRASUMIX EIRELI - ME	R\$ 522,44
03.466.646/0001-57	DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 522,44
21.344.057/0001-88	MADE INFO SERVICOS LTDA ME	R\$ 560,25
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 577,50
22.450.200/0002-60	P.S. COMPANY COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 600,00
20.425.201/0001-48	M. B. DE SOUSA COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 600,00
09.390.038/0001-92	R LASSI DA SILVA	R\$ 601,00
32.183.517/0001-50	LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA	R\$ 637,00
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	R\$ 637,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP	R\$ 830,00
33.935.894/0001-60	CORREA COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 999,99
27.763.395/0001-30	G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI - ME	R\$ 1.000,00
26.962.292/0001-37	MP PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.000,00
20.413.494/0001-43	OTMIZA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 1.000,00
25.345.598/0001-81	R V FERREIRA ROCHA - ME	R\$ 2.000,00
20.165.964/0001-05	MEGA COMERCIAL E AMBIENTAL LTDA - ME	R\$ 2.000,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 750,00

Órgão: PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior do Trabalho | 2ª Região/SP

Objeto: Registro de Preços para aquisição de fragmentadoras, bebedouros, ventiladores, climatizadores e fornos micro-ondas..

Descrição: BEBEDOURO ÁGUA, TIPO PRESSÃO CONJUGADO, ACABAMENTO EXTERNO PINTURA EM EPOXI, ALTURA 95 CM, LARGURA 74 CM, PROFUNDIDADE 27 CM, CARACTERÍSTICAS

Data: 14/06/2019 14:03:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:152019

Lote/Item: / 2

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45,00

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.808.628/0001-31	SAMUEL PADOVAM	R\$ 531,99
19.910.840/0001-10	MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI - EPP	R\$ 532,00

31.588.978/0001-40	GLOBEX COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$	590,00
27.381.923/0001-97	MISLEINE MELLO MARTINS - ME	R\$	622,50
28.634.818/0001-85	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI - ME	R\$	648,00
03.466.646/0001-57	DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$	654,00
31.658.202/0001-59	BCS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	656,21
31.737.518/0001-36	OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$	663,90
17.926.388/0001-59	PRIME STOP COMERCIAL LTDA - ME	R\$	664,00
19.833.855/0001-21	comercial triton flex Ltda-me	R\$	670,00
13.236.847/0001-11	LICIMASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA- EIRELI	R\$	680,63
30.802.043/0001-51	PROSPERAR PRODUTOS EIRELI	R\$	684,00
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS	R\$	717,00
28.435.908/0001-47	RMEGH NUTRIFORT COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	729,00
20.425.201/0001-48	M. B. DE SOUSA COMERCIAL EIRELI - ME	R\$	736,00
32.183.517/0001-50	LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA	R\$	748,73
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$	749,00
10.577.233/0001-05	PORTAL QUALIDADE LTDA - ME	R\$	750,00
30.524.715/0001-04	GRAMPAR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$	775,60
20.204.978/0001-82	MBR COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI - ME	R\$	786,56
11.286.829/0001-19	BH FILTROS, BEBEDOUROS E PURIFICADORES DE AGUA LTDA - M	R\$	839,00
21.302.370/0001-53	CAB MATERIAL E SUPRIMENTOS EIRELI- EPP	R\$	845,00
30.834.830/0001-85	RENATO FONTANA 00576582000	R\$	890,31
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP	R\$	892,00
20.413.494/0001-43	OTMIZA COMERCIAL LTDA - ME	R\$	1.000,00
31.422.703/0001-31	FR MEDEIROS COMERCIO INDUSTRIA E SERVICOS EIRELI	R\$	1.020,00
04.495.580/0001-96	RF TEIXEIRA - ME	R\$	1.060,00
22.518.462/0001-38	CANADA LICITACOES E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$	1.090,12
31.600.035/0001-95	LUIS OTAVIO DOS SANTOS 36469202896	R\$	1.999,95
30.459.862/0001-48	INOVA VENDAS LTDA	R\$	2.000,00
20.853.918/0001-90	M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME	R\$	2.000,00
27.669.022/0001-03	CR3 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$	2.000,00
24.754.357/0001-23	F.B. BORGES EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$	2.500,00
14.203.779/0001-57	ESTOQUE LOCAL COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - EPP	R\$	4.000,00
03.528.710/0001-87	COMERCIO E INFORMATICA LTDA - ME	R\$	4.900,00

Item 16: Bebedouro de água industrial com 4 torneiras inox capacidade para 200 LT, 110v, gabinete de R\$4.284,36

Quantidade	Descrição	Observação
111 Unidades	Bebedouro de água industrial com 4 torneiras inox capacidade para 200 LT, 110v, gabinete de aço sem emendas	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 5ªBatalhão de Engenharia de Construção
Objeto:	Aquisição de FERRAMENTAS, MATERIAIS PARA CARPINTARIA E CONTAINERS FRIGORÍFICOS..

R\$3.568,72
Data: 29/04/2019 09:03:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:122019
Lote/Item: / 9
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Bebedouro Industrial 100 Litros em Inox com 3 Torneiras 200LP, Capacidade de 200 Litros no reservatório. Atende até 200 pessoas/hora. 04 torneiras frontais cromadas. Aparador de

Quantidade: 5,00
Unidade: UNIDADE
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
31.737.518/0001-36	OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$	2.875,59
12.287.498/0001-02	POLUX COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	2.888,63
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$	3.000,00
29.778.843/0001-03	IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$	3.088,84
20.077.176/0001-59	A. L. A. DE CARVALHO ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI - ME	R\$	3.565,00
00.503.644/0001-00	BRASFERMA LTDA - ME	R\$	3.572,43
22.014.876/0001-20	FER - MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$	3.739,98
28.199.997/0001-70	MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$	3.850,00
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	3.980,00
26.845.803/0001-30	UJX COMERCIO E SERVICOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$	10.000,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.000,00

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG | Secretaria da Fazenda | SECRETARIA DA CIDADANIA E JUSTIÇA

Data: 17/05/2019 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:132019
Lote/Item: / 21
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20,00
Unidade: UNIDADE
UF: TO

Objeto: Aquisição de material permanente (mesa, armário, cadeira executiva, etc)..

Descrição: Bebedouro industrial: Capacidade mínima de 200 litros, composto por 4 torneiras, sendo 3 geladas e 1 natural. Altura 140cm, Comprimento 108cm, Largura 48cm, podendo ser

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
23.191.397/0001-41	MED LIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$	2.148,00
03.818.333/0001-10	SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$	5.000,00
10.577.233/0001-05	PORTAL QUALIDADE LTDA - ME	R\$	5.000,00
11.286.829/0001-19	BH FILTROS, BEBEDOUROS E PURIFICADORES DE AGUA LTDA - M	R\$	5.000,00
10.250.636/0001-45	SCHREINER INDUSTRIA DE RESFRIADORES DE LEITE LTDA - ME	R\$	5.900,00
02.642.492/0001-44	SINGULAR COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MANUFATURADOS	R\$	6.000,00
17.172.874/0001-29	CAPIM DOURADO PRODUcoes LTDA - ME	R\$	10.000,00

Item 17: Bebedouro de água master branco CGA, 110V, gabinete em aço eletronicando ou aço inox, ! R\$

530,50

Quantidade	Descrição	Observação
83 Unidades	Bebedouro de água master branco CGA, 110V, gabinete em aço eletronicando ou aço inox, sem emendas, dimensões	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 569,99

Órgão: MINISTERIO DA INFRA | COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO

Data: 01/07/2019 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2019
Lote/Item: 1 / 1

Objeto: Contratação de sociedade empresarial especializada para a aquisição de bens duráveis em

Descrição: atendimento às necessidades dos diversos órgãos da CDRJ, conforme as especificações técnicas constante no Termo de Referência.
BEBEDOURO DE ÁGUA, TIPO PRESSÃO TIPO: COLUNA COM DUAS TORNEIRAS, SENDO UMA PARA SAÍDA JATO D ÁGUA E OUTRA COPO (EM AÇO INOXIDÁVEL).TEMPERATURA DE ÁGUA:

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5,00
Unidade: UNIDADE
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
31.737.518/0001-36	OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$	569,99

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ **491,00**

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Aparelhos Domésticos, Máquinas, Utensílios Ee Equipamentos Diversos.

Descrição: BEBEDOURO ELÉTRICO, TIPO TORRE, COM DUAS TORNEIRAS PARA ÁGUA GELADA E NATURAL, TERMOSTATO EXTERNO, CAPACIDADE PARA GARRAÇÃO DE 20 LITROS, PÉS

Data: 15/05/2019 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:222019
Lote/Item: / 10
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.293.468/0001-78	ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI - EPP	R\$	479,93
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$	479,97
23.273.760/0001-78	COMERCIAL ELIANE EIRELI - ME	R\$	479,98
31.658.202/0001-59	BCS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	479,98
09.396.156/0001-08	POSITIVA - COMERCIO E SERVICOS LICITATORIOS LTDA - ME	R\$	479,99
32.110.552/0001-49	LEONIDE DE ARAUJO CHAVES 08824079881	R\$	481,63
31.737.518/0001-36	OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$	481,64
20.889.946/0001-68	JR COMERCIO, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	481,67
28.489.248/0001-87	O.C. ARAUJO - JM MULTIMAR - ME	R\$	481,80
20.991.432/0001-19	L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	481,84
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$	481,85
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	R\$	481,85
32.183.517/0001-50	LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA	R\$	481,86
15.733.417/0001-30	J. L. DO B. GUIMARAES - JBX PRODUTOS EIRELI	R\$	481,88
28.634.818/0001-85	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI - ME	R\$	481,99
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$	482,63
03.466.646/0001-57	DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$	490,76
22.858.929/0001-99	A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$	490,77
68.514.900/0002-71	INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERV	R\$	490,92
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	491,00
15.579.052/0001-31	EDER JUNIOR G. LOPES - ME	R\$	491,05
08.004.529/0001-95	FABIANA RIMES COSTA FERREIRA	R\$	495,40
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME	R\$	495,60
20.121.311/0001-16	W. TEDESCO & CIA LTDA - EPP	R\$	500,00
30.459.862/0001-48	INOVA VENDAS LTDA	R\$	511,39
10.577.233/0001-05	PORTAL QUALIDADE LTDA - ME	R\$	520,00
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	R\$	537,26

24.603.073/0001-36	C E S ARAUJO	R\$	550,00
23.025.061/0001-09	LICEQ DO BRASIL - COMERCIO DE ESQUIPAMENTOS LTDA. - ME	R\$	560,00
28.742.388/0001-15	S V DE S FERREIRA - EPP	R\$	571,55
30.524.715/0001-04	GRAMPAR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$	571,55
02.965.642/0001-50	A L PAES BOULHOSA - ME	R\$	580,00
05.593.369/0001-79	PREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$	600,00
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$	734,62
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP	R\$	734,63
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$	1.500,00
27.210.775/0001-48	TIAGO MOUALLEM RENNO	R\$	2.000,00
30.834.830/0001-85	RENATO FONTANA 00576582000	R\$	2.000,00
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$	1.000.000,00

Item 18: Bebedouro, TIPO: Coluna; MATERIAL: confeccionado em chapa zincada ou Latão e pintura elet

R\$587,98

Quantidade	Descrição	Observação
93 Unidades	Bebedouro, TIPO: Coluna; MATERIAL: confeccionado em chapa zincada ou Latão e pintura eletrostática epóxi, tampo e área	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal Seção Judiciária em Roraima	R\$587,98
Objeto:	Registro de preços de material permanente - móveis diversos para a Judiciária de Roraima..	Data: 24/07/2019 10:30:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:82019 Lote/Item: / 5 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3,00 Unidade: UNIDADE UF: RR
Descrição:	BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL ABS (COPOLÍMERO DE ACRILONITRILA), TIPO ELÉTRICO DE COLUNA, ACABAMENTO EXTERNO PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI NA COR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.602.747/0001-45	DIGISERVI TRADING LTDA - ME	R\$ 460,00
26.969.751/0001-04	ANDRE JULIO PASSOS MORENO	R\$ 539,90
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 587,98
31.737.518/0001-36	OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 819,09
27.210.775/0001-48	TIAGO MOUALLEM RENNO	R\$ 3.000,00

Item 19: Cadeira fixa base 4 pés, assento: compensado 15mm, espuma de poliuretano injetado com 43r

R\$142,95

Quantidade	Descrição	Observação
285 Unidades	Cadeira fixa base 4 pés, assento: compensado 15mm, espuma de poliuretano injetado com 43mm d55 kg/cm³, meddidas: 485(l)	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	R\$131,26
		Data: 18/07/2019 14:32:00 Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Processo 030-84344/2018; Eventual e futura aquisição de mobiliário escolar, por meio de Sistema de Registro de Preços (SRP) descrito no artigo 15, II da Lei 8.666/93, para atender às necessidades de duas creches da Rede Municipal de Ensino vinculadas à Secretaria Municipal

Descrição: CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO COMPENSADO MULTILAMINAS SOBREPOSTAS EM MADEIRA, MATERIAL ENCOSTO COMPENSADO MULTILÂMINAS SOBREPOSTAS DE MADEIRA,

Identificação: NºPregão:342019

Lote/Item: 1 / 5

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.790.405/0001-27	ADEQUA MOVEIS LTDA	R\$	130,00
30.492.732/0001-07	RMSCB - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITO	R\$	131,26
26.332.851/0001-25	A. A. FERREIRA EIRELI - ME	R\$	140,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 154,65

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA | Prefeitura Municipal de Boa Vista

Data: 26/06/2019 09:34:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:802019

Lote/Item: / 4

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8,00

Unidade: UNIDADE

UF: RR

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Mobiliário para Escritório e Eletrodoméstico para modernização da Rede de Frio e das Unidades de Saúde no município de Boa Vista..

Descrição: CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO MADEIRA E ESPUMA INJETADA, MATERIAL ENCOSTO MADEIRA E ESPUMA INJETADA, MATERIAL ESTRUTURA METAL, MATERIAL REVESTIMENTO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
19.028.541/0001-56	FENIX EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$	142,98
34.802.595/0001-10	R V RAMOS EIRELI - EPP	R\$	142,99
03.641.472/0001-11	AROEIRA CONSTRUÇOES EIRELI	R\$	143,00
30.834.830/0001-85	RENATO FONTANA 00576582000	R\$	143,92
07.939.551/0001-64	RWA COMERCIO E CONSTRUTORA LTDA - EPP	R\$	165,38
30.190.445/0001-42	R N DA S BOTELHO EIRELI	R\$	178,47
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO - ME	R\$	297,00
27.210.775/0001-48	TIAGO MOUALLEM RENNO	R\$	2.000,00

Item 20: Cadeira fixa base skin, assento: compensado 15mm, espuma de poliuretano injetado com 43m

R\$ 445,50

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	Cadeira fixa base skin, assento: compensado 15mm, espuma de poliuretano injetado com 43mm d55 kg/cm³, medddidas: 485(l) x	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 445,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INST. INFECTOLOGIA EMILIO RIBAS

Data: 21/05/2019 09:12:47

Modalidade:

Identificação: OC: 090183000012019OC00167

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 13,00

Unidade: UNIDADE

Objeto: AQUISIÇÃO DE CADEIRA GIRATÓRIA

Descrição: CADEIRA GIRATORIA, CONCHA DUPLA, COM ENCOSTO E ASSENTO CONFECCIONADOS EM

MADEIRA COMPENSADA, REVESTIDOS EM COURVIN, NA COR PRETA, COM ACABAMENTO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
57.683.542/0001-23	Ademar Pedro de Godoi ME	R\$	260,00
24.568.847/0001-35	ATMÃ MÓVEIS EIRELI	R\$	261,00
12.517.378/0001-46	A.C. DOS SANTOS MOVEIS - ME	R\$	272,00
96.669.676/0001-41	ERICA MARIA ANGELIERI MONTEIRO DE OLIVEIRA - EPP	R\$	280,00
29.324.539/0001-88	EMMANUEL COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$	290,00
22.570.296/0001-19	SEBASTIAO CARLOS DE OLIVEIRA 01766958850	R\$	295,00
16.502.748/0001-22	ISABELLE DE CASTRO LEMOS - EPP	R\$	314,00
04.806.552/0001-42	TEC MAC OFFICE CENTER LTDA EPP	R\$	577,00
13.251.844/0001-57	DONANA COMERCIAL DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$	590,00
08.002.523/0001-89	GROUP J & R COMERCIO DE MAQ E EQUIP PARA INFORMATI	R\$	620,00
16.889.292/0001-03	APOLL- COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO L	R\$	698,00
28.402.779/0001-90	Beatriz Guisele de Sá Eireli ME	R\$	750,00
28.235.556/0001-86	I J LANZA MOVEIS EIRELI - EPP	R\$	900,00
26.510.981/0001-00	PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP	R\$	1.000,00

Item 21: Cadeira Fixa Empilhável Taranto, Estrutura fixa, quatro pés em tubo de aço 16x30, com sapata: R\$ 124,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.510 Unidades	Cadeira Fixa Empilhável Taranto, Estrutura fixa, quatro pés em tubo de aço 16x30, com sapatas deslizantes em nylon.	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 124,00

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS

Objeto:

Aquisição de mobiliário para as Unidades de Saúde conforme anexo I e Termo de Referência do Edital..

Descrição:

CADEIRA EMPILHÁVEL, MATERIAL ESTRUTURA METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EM EPÓXI, COR PRETA, MATERIAL ENCOSTO POLIPROPILENO, MATERIAL ASSENTO

Data: 04/07/2019 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1072019

Lote/Item: / 4

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 38,00

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.199.886/0001-93	GRANMEYER MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA -	R\$	76,98
93.920.361/0001-37	LUIS CESAR REIS - EPP	R\$	77,37
09.053.748/0001-27	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME	R\$	77,77
12.073.002/0001-90	FAROL MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$	81,89
07.052.779/0001-38	ALCI N. BECKER E CIA LTDA	R\$	87,89
24.653.020/0001-20	ALESSI LICITACOES INTERMEDIACOES E NEGOCIOS EIRELI - EP	R\$	90,00
05.684.135/0001-37	VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA - ME	R\$	90,79
05.258.798/0001-90	H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$	90,79
00.258.563/0001-84	TUBULARTE MOVEIS LTDA - EPP	R\$	106,05
09.614.870/0001-25	ARTRI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA.	R\$	120,29
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$	122,37

06.058.159/0001-43	CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - ME	R\$	124,00
85.354.306/0003-60	DUCA MOVEIS LTDA - EPP	R\$	128,95
25.453.021/0001-93	NERCEU COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	134,00
09.074.533/0001-92	SCHOOL CENTER INDUSTRIA DE MOVEIS ESCOLARES LTDA E	R\$	150,00
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO LIMPEZA E SERVICOS LTDA - ME	R\$	155,64
92.156.090/0001-22	A C MULLER COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	166,37
02.604.236/0001-62	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$	218,50
18.855.826/0001-06	NIVELATTO MOVEIS SOB MEDIDA LTDA - ME	R\$	300,00
28.199.997/0001-70	MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$	323,68
18.493.830/0001-63	META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$	410,00
18.192.535/0001-77	SCH&Z COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	480,00
27.210.775/0001-48	TIAGO MOUALLEM RENNO	R\$	1.000,00

Item 22: Cadeira fixa interlocutor, assento: compensado anatômico 15mm, espuma de poliuretano injetado
R\$
1.080,00

Quantidade	Descrição	Observação
340 Unidades	Cadeira fixa interlocutor, assento: compensado anatômico 15mm, espuma de poliuretano injetado com 43mm d55 kg/cm³,	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE RONDÔNIA
Objeto:	Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para fornecimento e instalação de mobiliário em geral (armários, cadeiras, mesas de trabalho, mesas para reunião, etc.), para atender a demanda do Novo Fórum da Comarca de Ariquemes do Tribunal de Justiça do
Descrição:	CADEIRA INTERLOCUTOR PARA GABINETE , conforme especificações técnicas dispostas no Anexo II do Termo de Referência.

R\$	1.080,00
Data:	05/02/2019 10:00:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:22019
Lote/Item:	2 / 22
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	22,00
Unidade:	unidades
UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.720.294/0001-14	MOVELGAR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 585,00
86.729.324/0002-61	MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAM	R\$ 590,00
28.156.613/0001-31	GYS TECNOLOGIA E COMERCIO - EIRELI	R\$ 633,81
49.058.654/0001-65	FLEXFORM INDUSTRIA METALURGICA LTDA	R\$ 639,83
05.976.162/0001-83	S A COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$ 660,00
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 980,00
29.642.958/0001-68	NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA	R\$ 990,00
05.258.798/0001-90	H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.072,08
02.604.236/0001-62	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$ 1.080,00
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 1.198,80
13.622.580/0001-09	TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORACAO LTDA - EPP	R\$ 1.199,00
93.448.959/0001-75	TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA	R\$ 1.200,00
07.986.747/0001-00	DADAMI-COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICO LTDA	R\$ 1.310,00
00.366.257/0001-61	CADERODE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1.320,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$ 2.048,00
27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES - ME	R\$ 3.000,00

84.558.634/0001-54	ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - EPP	R\$	3.854,00
--------------------	---	-----	----------

Item 23: Cadeira giratória executiva, assento: compensado 15mm, espuma de poliuretano injetado com R\$ 1.065,50

Quantidade	Descrição	Observação
435 Unidades	Cadeira giratória executiva, assento: compensado 15mm, espuma de poliuretano injetado com 43mm d55 kg/cm³, medidas:	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO

Objeto: Aquisição de permanente e material de copa e cozinha.

Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CARBONO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO, MATERIAL ENCOSTO COMPENSADO/ESPUMA INJETADA,

R\$ 1.065,50
Data: 08/07/2019 10:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:152019
Lote/Item: / 77
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 61,00
Unidade: UNIDADE
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.834.830/0001-85	RENATO FONTANA 00576582000	R\$ 546,93
04.935.430/0001-56	A. D. BILIO - ME	R\$ 546,94
08.914.393/0001-50	JAIME TRENTIN & CIA LTDA - ME	R\$ 547,00
05.258.798/0001-90	H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.583,99
29.642.958/0001-68	NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA	R\$ 1.584,00
27.210.775/0001-48	TIAGO MOUALLEM RENNO	R\$ 2.000,00

Item 24: Cadeira giratória secretária, assento: compensado 15mm, espuma de poliuretano injetado com R\$ 394,03

Quantidade	Descrição	Observação
485 Unidades	Cadeira giratória secretária, assento: compensado 15mm, espuma de poliuretano injetado com 43mm d55 kg/cm³, medidas:	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 1º Batalhão Ferroviário

Objeto: Material Permanente.

Descrição: Cadeira giratória secretária - com braços. especificações: medidas mínimas: (toler. +- 5%) - largura assento (s/ braços): 0,44 m. - profundidade total: 0,57 m, - altura assento (curso):

R\$ 394,03
Data: 25/06/2019 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:222019
Lote/Item: / 76
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20,00
Unidade: UNIDADE
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.614.761/0001-12	GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 323,47
13.228.073/0001-87	AKON LTDA - EPP	R\$ 324,02

05.684.135/0001-37	VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA - ME	R\$	325,01
85.354.306/0003-60	DUCA MOVEIS LTDA - EPP	R\$	328,00
06.058.159/0001-43	CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - ME	R\$	340,00
24.653.020/0001-20	ALESSI LICITACOES INTERMEDIACOES E NEGOCIOS EIRELI - EP	R\$	359,20
05.258.798/0001-90	H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$	368,41
30.834.830/0001-85	RENATO FONTANA 00576582000	R\$	394,03
12.991.409/0001-04	BALI CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	395,09
25.453.021/0001-93	NERCEU COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	460,00
26.591.527/0001-21	JETA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO EIRELI	R\$	466,90
30.822.743/0001-08	LUCIA MARIETE ANESI FERRASSO	R\$	489,59
28.096.836/0001-50	JANAINA SCARPARI DAMIELSKI 04866499974	R\$	500,00
14.009.437/0001-09	ROCHA MOVEIS PROJETADOS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	R\$	600,00
18.192.535/0001-77	SCH&Z COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	780,00

Item 25: Cadeira para professor modelo:fixa 04 pés linha: secretária garantia 1 ano sem braços,encosto

R\$429,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Cadeira para professor modelo:fixa 04 pés linha: secretária garantia 1 ano sem braços,encosto espuma injetada com densidade	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ªDivisão de Exército GUEs/9ªBrigada de Infantaria Motorizada 57ºBatalhão de Infantaria Motorizado (ESCOLA)
Objeto:	Aquisição de mobiliário para o 57º BI Mtz (Es)..
Descrição:	CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO

R\$429,00
Data: 04/07/2019 10:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:22019
Lote/Item: / 6
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: UNIDADE
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.653.020/0001-20	ALESSI LICITACOES INTERMEDIACOES E NEGOCIOS EIRELI - EP	R\$ 285,00
11.373.748/0001-56	PLAZA SERVICOS, EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA. - EPP	R\$ 288,00
12.073.002/0001-90	FAROL MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 308,58
06.351.401/0001-72	ACHEI PAPELARIA VAREJO E ATACADO LTDA - ME	R\$ 364,99
12.991.409/0001-04	BALI CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 402,51
30.834.830/0001-85	RENATO FONTANA 00576582000	R\$ 428,88
13.790.125/0001-04	FLUSCOP COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	R\$ 429,00
19.758.320/0001-33	2TLB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 429,00
68.672.450/0001-64	MOBIEQ MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS LTDA ME	R\$ 432,00
05.258.798/0001-90	H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 487,99
24.419.569/0001-54	PENNTAXY COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$ 488,00
27.210.775/0001-48	TIAGO MOUALLEM RENNO	R\$ 1.000,00
18.192.535/0001-77	SCH&Z COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 1.200,00

Item 26: Cadeira Plástica, Taque Branca DescriçãoAs cadeiras são ideais para ambientes residenciais ou públicos, como hotéis, R\$ 90,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Cadeira Plástica, Taque Branca DescriçãoAs cadeiras são ideais para ambientes residenciais ou públicos, como hotéis,	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	PREF.MUN.DE BENEVIDES	R\$ 90,00
Objeto:	Aquisição de Equipamentos e Materiais permanentes para implantação da UPA no Município de Benevides.	Data: 14/02/2019 11:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:12019 Lote/Item: 2 / 31 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 6,00 Unidade: UNIDADE UF: PA
Descrição:	CADEIRA PLÁSTICA COM APOIO DE BRAÇO BERTIOGA BRANCA, PESO POR CAIXA: 2,50KG; G ARANTIA DO FORNECEDOR: 01 ANO, MATERIAL: POLIPROPILENO, ALTURA: 79 CM, LARGURA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM - ME	R\$ 36,29
21.197.303/0001-16	A B S CONSTRUcoes FABRICACOES COMERCIO E SERVICOS E MAN	R\$ 75,00
30.317.183/0001-34	TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 90,00
22.685.164/0001-32	J. P. GOMES COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME	R\$ 90,00
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	R\$ 90,00
13.564.577/0001-78	C. C. COMERCIAL LTDA- ME	R\$ 90,00
27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES - ME	R\$ 100,00
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$ 100,00

Item 27: CAIXA AMPLIFICADA ATIVA (150 W), COM SISTEMA BASS-REFLEX DE 2 VIAS, WOOFER DE 15", (R\$ 3.539,48

Quantidade	Descrição	Observação
23 Unidades	CAIXA AMPLIFICADA ATIVA (150 W), COM SISTEMA BASS-REFLEX DE 2 VIAS, WOOFER DE 15", CORNETA COM DRIVER DE	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Prefeitura Militar de Brasília	R\$ 3.539,48
Objeto:	O objeto da presente licitação é o registro de preços para aquisição de MATERIAL PERMANENTE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	Data: 28/06/2019 09:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:12019 Lote/Item: / 11 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 57,00 Unidade: UNIDADE UF: DF
Descrição:	CAIXA ACÚSTICA, NOME CAIXA ACUSTICA - CAIXA ATIVA (TIPO ANTERA HF12.2A) 600WATTS RMS - APLICAÇÃO: P.A., FLY, SIDE - SISTEMA: CAIXA ACÚSTICA BI AMPLIFICADA ATIVA DE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.489.661/0001-22	AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA - ME	R\$ 3.519,46
27.669.022/0001-03	CR3 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 3.539,45
05.379.350/0001-24	MAX EQUIPADORA LTDA - ME	R\$ 3.539,46

22.172.252/0001-30	BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI - ME	R\$	3.539,47
09.450.715/0001-10	DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO - ME	R\$	3.539,48
01.682.745/0001-40	ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA - ME	R\$	3.800,00
29.284.782/0001-10	TC COMERCIO EIRELI	R\$	3.865,00
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP	R\$	10.000,00

Item 28: Câmera Digital : Total de pixels: 24 megapixels. Tipo de visor: LCD. Tamanho do visor: 2,5 poleg R\$ 3.000,00

Quantidade	Descrição	Observação
11 Unidades	Câmera Digital : Total de pixels: 24 megapixels. Tipo de visor: LCD. Tamanho do visor: 2,5 polegadas. Gravação de vídeo em HD,	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Governo do Estado de Mato Grosso prefeitura municipal de barra do garças mt	R\$	3.000,00
Objeto:	Futura eventual aquisição de materiais para eutanásia e de uso rotineiro das atividades entomológicas para atender o centro de zoonoses da secretaria municipal de saúde de barra do garças.	Data: 31/07/2019 08:31:00	
Descrição:	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL, NOME CAMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL	Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:152019	
		Lote/Item: / 19	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 1,00	
		Unidade: UNIDADE	
		UF: MT	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.830.704/0001-45	R. C. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	2.200,00
30.819.851/0001-21	ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802	R\$	3.000,00
00.881.764/0001-33	LABORATORIUS EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA - EPP	R\$	3.000,00

Item 29: CARTEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA EM RESINA: Cadeira universitária com Prancheta R\$ 462,50

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	CARTEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA EM RESINA: Cadeira universitária com Prancheta lateral fixa, confeccionada em	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Região Militar Hospital Geral de São Paulo	R\$	462,50
Objeto:	Aquisição de materiais permanentes para o HMASP, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento:.	Data: 13/02/2019 09:00:00	
Descrição:	CARTEIRA UNIVERSITARIA COM PRANCHETA	Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:122019	
		Lote/Item: 1 / 28	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 200,00	
		Unidade: UNIDADE	
		UF: SP	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.368.875/0001-52	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$	350,00

21.147.395/0001-20	F. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - ME	R\$	459,36
57.683.542/0001-23	Ademar Pedro de Godoi ME	R\$	460,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$	465,00
06.326.803/0001-17	F M INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$	465,09
13.839.368/0001-90	ANDRE MARQUES GOMES DA COSTA	R\$	550,00

Item 30: Computador servidor Processador Intel® Xeon® E3-1220 v5 de 3 GHz, cache de 8 M, 4C/4T, turl R\$ 7.390,00

Quantidade	Descrição	Observação
31 Unidades	Computador servidor Processador Intel® Xeon® E3-1220 v5 de 3 GHz, cache de 8 M, 4C/4T, turbo (80 W, RAID, Sem RAID com	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
Objeto:	Aquisição de equipamentos de informática para atender as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Viçosa.
Descrição:	SERVIDOR, TIPO TORRE, PROCESSADORES FÍSICOS 1, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 4, MEMÓRIA RAM 8 GB, INTERFACE REDE LAN 2, INTERFACE REDE SAN SEM SAN,

R\$	7.390,00
Data:	15/07/2019 09:01:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:272019
Lote/Item:	/ 49
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	6,00
Unidade:	UNIDADE
UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
31.216.370/0001-94	FATOR X TECNOLOGIA DIGITAL LTDA	R\$	4.653,10
30.357.688/0001-22	4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	R\$	4.663,10
07.766.048/0001-54	3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - EPP	R\$	5.214,22
07.528.036/0001-91	ARENNA INFORMATICA, LTDA - ME	R\$	5.654,35
29.846.708/0001-40	7DATA EQUIPAMENTOS LTDA EIRELI	R\$	5.658,35
27.968.090/0001-65	PISON EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	R\$	6.223,00
29.782.551/0001-36	PEDRO PEREIRA LOPES MEIRELLES PADILHA	R\$	7.390,00
10.434.081/0001-91	EFES COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME	R\$	7.390,50
13.977.867/0001-43	MATHEUS CESTARI MAGALHÃES - ME	R\$	7.990,00
01.384.444/0001-30	KIT-NET INFORMATICA LTDA	R\$	8.270,00
26.692.484/0001-70	TJC IMPORTADORA LTDA - ME	R\$	14.999,82
29.940.655/0001-21	FREDERICO PORTO CALDEIRA	R\$	15.000,00
29.804.579/0001-27	WTO COMERCIO E LICITACAO LTDA	R\$	20.000,00

Item 31: CONJUNTO COLETIVO INFANTIL, EM RESINA TERMOPLASTICA COM CADEIRA EMPILHAVEL COM R\$ 1.300,50

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	CONJUNTO COLETIVO INFANTIL, EM RESINA TERMOPLASTICA COM CADEIRA EMPILHAVEL COMPOSTO DE MESA COM 4	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Data: 05/10/2017 09:02:00
---------------	----------------------------------

R\$ 1.300,50

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal da Paraíba

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para Eventual aquisição de MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS MATERIAIS DIVERSOS PARA TERAPIA OCUPACIONAL para atender à demanda dos diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA..

Descrição: CONJUNTO 04 LUGARES em resina termoplástica composto de mesa e 4 poltronas - tamanho infantil. características adicionais: mesa com tampo liso confeccionado em resina

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:332017

Lote/Item: / 2

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5,00

Unidade: CONJUNTO

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.583.716/0001-33	A. PEREIRA MONNERAT SOARES COMERCIO - EPP	R\$	1.300,00
14.289.754/0001-18	JAYME BARROS COELHO - ME	R\$	1.301,00

Item 32: Conjunto do aluno CJA 03, Cor: Amarelo - Estatura do usuário: 1,19 à 1,42 m composto de 1 (ur R\$ 290,00

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Conjunto do aluno CJA 03, Cor: Amarelo - Estatura do usuário: 1,19 à 1,42 m composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, em	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MUNICIPIO DO RECIFE / (26) PREFEITURA DO RECIFE

Objeto: Aquisição de conjuntos mobiliários para alunos CJC-1, CJA-3, CJA-4, CJA-6.

Descrição: CONJUNTO ESCOLAR CJA-03, MESA E CADEIRA PARA ALUNO TAMANHO 3 (PARA ESTUDANTES COM ALTURA ENTRE 1,19M E 1,42M), CONFORME ESPECIFICAÇÕES.

R\$ 290,00

Data: 20/02/2018 10:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: NºLicitação:706971

Lote/Item: 2 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 5.000,00

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.537.181/0001-64	ACOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$	170,00
	LUCINEIDE B. DOS SANTOS MOVEIS	R\$	177,00
	INCOMEL-INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA - EP	R\$	177,00
	CHARLES VIEIRA CORTEZ - ME	R\$	187,00
	APFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$	189,00
	INDUSTRIA E COMERCIO MOVEIS KUTZ LTDA	R\$	210,00
	MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$	250,00
	DELTA PRODUTOS E SERVICOS LTDA.	R\$	290,00
	CARLOS ALBERTO FERNANDES DE QUEIROGA	R\$	300,00
	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	R\$	399,99
	TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA	R\$	400,00
	EUROLINE COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$	449,80
	FB COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME	R\$	700,00
	JOMARI MARCENARIA LTDA EPP	R\$	2.000,00
	REDE ELETRICA BRASIL LTDA - EPP	R\$	4.000,00

Item 33: Conjunto do aluno CJA 04, Cor: Vermelho -Estatura do usuário: 1,33 à 1,59 m - composto de 1 (R\$359,55

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Conjunto do aluno CJA 04, Cor: Vermelho -Estatura do usuário: 1,33 à 1,59 m - composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, em	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	PREF.MUN.DE ITAUNA
Objeto:	Aquisição de mobiliário (fogão, freezer, armários, caixa de som, geladeira, balanças, playground, túnel de brinquedo, conjuntos escolares) para atendimento às unidades escolares municipais.
Descrição:	CONJUNTO ALUNO / CJA-04 CONFORME ESPECIFICAÇÃO

R\$	269,21
Data:	18/09/2018 08:30:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:1082018
Lote/Item:	/ 6
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	95,00
Unidade:	conjunto
UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.221.047/0001-97	ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	R\$	251,05
05.010.382/0001-58	SUDESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES L	R\$	251,58
23.932.259/0001-76	ANDRE AMANCIO DE SOUSA LOPES 08665399640	R\$	252,63
41.951.120/0001-51	MINAS BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$	257,00
27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES - ME	R\$	265,78
10.713.114/0001-32	SANTAFLEX COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$	272,63
27.855.598/0001-57	OWL TOYS BRINQUEDOS, PARQUES E PRESENTES EIRELI	R\$	283,68
21.613.635/0001-34	CARLOS ROBERTO DA SILVA REIS - ME	R\$	325,00
23.191.397/0001-41	MED LIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$	600,00
28.199.997/0001-70	MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$	10.000,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande
Objeto:	Aquisição de Material Permanente - Mobiliário em Geral.
Descrição:	CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, TAMANHO 4, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA TINTA EM PÓ HÍBRIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTA

R\$	449,89
Data:	12/02/2019 10:03:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:2002018
Lote/Item:	/ 18
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	200,00
Unidade:	UNIDADE
UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.207.011/0001-06	TECVENDAS COMERCIO E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTD	R\$	195,00
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$	220,00
15.234.088/0001-83	SULAR INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE METAL LTDA	R\$	237,00
93.234.789/0001-26	MOVESCO- INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA	R\$	268,10
20.132.150/0001-66	NORMELIA LOTTERMANN	R\$	299,00
11.244.512/0001-10	DAL-MASO E DAL-MASO LTDA - ME	R\$	347,05
27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES - ME	R\$	435,78
13.622.580/0001-09	TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORACAO LTDA - EPP	R\$	448,90

07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$	449,89
93.448.959/0001-75	TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA	R\$	450,00
05.010.382/0001-58	SUDESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES L	R\$	538,00
07.199.886/0001-93	GRANMEYER MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA -	R\$	538,00
29.883.249/0001-74	DISTINCTA MOVEIS DE VALOR - COMERCIO E REPRESENTACOES E	R\$	538,26
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$	538,26
13.104.805/0001-27	F. F. N. FORNAZARI - ME	R\$	538,26
05.258.798/0001-90	H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$	1.000,00
05.274.036/0001-87	VIA QUALITA SUPERMERCADO LTDA - ME	R\$	2.000,00

Item 34: Conjunto do aluno CJA 06, Cor: Azul - Estatura do usuário: 1,59 à 1,88 m) composto de 1 (uma) R\$ 666,00

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Conjunto do aluno CJA 06, Cor: Azul - Estatura do usuário: 1,59 à 1,88 m) composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, em	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	R\$	429,00
Objeto:	Processo 030-84344/2018; Eventual e futura aquisição de mobiliário escolar, por meio de Sistema de Registro de Preços (SRP) descrito no artigo 15, II da Lei 8.666/93, para atender às necessidades de duas creches da Rede Municipal de Ensino vinculadas à Secretaria Municipal	Data: 18/07/2019 14:32:00	
Descrição:	CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, TAMANHO 6, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA TINTA EM PÓ HÍBRIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTA	Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: N°Pregão:342019	
		Lote/Item: 1 / 13	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 48,00	
		Unidade: UNIDADE	
		UF: MA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.790.405/0001-27	ADEQUA MOVEIS LTDA	R\$ 380,00
26.332.851/0001-25	A. A. FERREIRA EIRELI - ME	R\$ 429,00
30.492.732/0001-07	RMSCB - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITO	R\$ 521,11

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de SP	R\$	903,00
Objeto:	Aquisição de mobiliários para o Colégio militar de São Paulo (CMSP).	Data: 17/06/2019 10:04:00	
Descrição:	CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, TAMANHO 6, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA TINTA EM PÓ HÍBRIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTA	Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: N°Pregão:22019	
		Lote/Item: / 3	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 30,00	
		Unidade: UNIDADE	
		UF: SP	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.221.047/0001-97	ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	R\$ 582,49
12.517.378/0001-46	A.C. DOS SANTOS MOVEIS - ME	R\$ 582,50
10.794.168/0001-70	ANDRESSA PANINI ALBISSU - EPP	R\$ 597,00
73.044.505/0001-21	JOMARI MARCENARIA LTDA - EPP	R\$ 792,00

27.210.775/0001-48	TIAGO MOUALLEM RENNO	R\$	795,00
05.374.843/0001-71	ESCOMOVEIS-MOVEIS ESCOLARES LTDA-ME	R\$	809,00
29.579.214/0001-46	LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS	R\$	903,00
11.814.221/0001-10	R.B. MOURAO - EPP	R\$	904,99
19.758.320/0001-33	2TLB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	921,00
30.834.830/0001-85	RENATO FONTANA 00576582000	R\$	1.041,43
17.331.237/0001-58	ROCAM MOVEIS LTDA. - ME	R\$	1.041,43
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$	1.874,57
12.500.834/0001-45	JR ACESSORIOS PARA VIDRACARIA LTDA - ME	R\$	2.000,00

Item 35: CONJUNTO HEXAGONAL INFANTIL 6 MESAS E 6 CADEIRAS: Mesas/ com tampo confeccionado em resina termoplástica de alto impacto

R\$3.000,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CONJUNTO HEXAGONAL INFANTIL 6 MESAS E 6 CADEIRAS: Mesas/ com tampo confeccionado em resina termoplástica de alto	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Rondônia	R\$3.000,00
Objeto:	Aquisição de móveis e brinquedos psicopedagógicos, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e seus anexos, para atender as demandas dos Campi de Ariquemes, Ji-Paraná, Porto Velho (NUSAU e NCH), Rolim de Moura e Vilhena..	Data: 16/05/2019 10:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:52019 Lote/Item: / 20 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E FERRO, TAMANHO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO	Quantidade: 10,00 Unidade: UNIDADE UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.210.775/0001-48	TIAGO MOUALLEM RENNO	R\$ 2.000,00
07.008.186/0001-74	AVILA E XAVIER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - M	R\$ 3.000,00
05.258.798/0001-90	H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 6.000,00

Item 36: CONJUNTO PROFESSOR COMPOSTO DE MESA E CADEIRA: com tampo confeccionado em resina termoplástica de alto impacto

R\$560,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CONJUNTO PROFESSOR COMPOSTO DE MESA E CADEIRA: com tampo confeccionado em resina termoplástica de alto impacto	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Itajubá	R\$470,00
Objeto:	Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo (novos -1º uso) e permanentes..	Data: 03/04/2019 09:01:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:102019 Lote/Item: 3 / 240 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	CONJUNTO PARA PROFESSOR, composto de 1 (uma) mesa com tampo em MDP ou MDF,	Quantidade: 100,00 Unidade: UNIDADE

revestida na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior com

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.493.671/0001-77	LUCARELI COMERCIO E SERVICOS DE MONTAGEM E MANUTENCAO DE MOVEIS DE ESCRITORIO	R\$ 400,00
15.011.572/0001-43	MOBILHE MOVEIS CORPORATIVOS EIRELI	R\$ 400,00
25.109.467/0001-03	SOLUCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME	R\$ 440,00
93.448.959/0001-75	TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA	R\$ 450,00
73.044.505/0001-21	JOMARI MARCENARIA LTDA - EPP	R\$ 470,00
13.622.580/0001-09	TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORACAO LTDA - EPP	R\$ 480,00
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 499,50
01.111.906/0001-46	MILENARE COMERCIO DE MOVEIS E DIVISORIAS LTDA - ME	R\$ 600,00
27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES - ME	R\$ 1.000,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 650,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Departamento de Educação e Cultura do Exército | Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial | Colégio Militar de Porto Alegre

Objeto: Aquisição de material permanente, tais como cadeiras de escritório e escolar, quadro branco, televisores, suporte articulado de audio e vídeo, fechadura eletrônica e detector de metais, destinado ao Colégio Militar de Porto Alegre..

Descrição: CONJUNTO MESA E CADEIRA PARA PROFESSOR. Mesa com tampo modular em plástico injetado de alto impacto que se fixa à estrutura por meio de encaixes, sendo 4 encaixes nas

Data: 29/03/2019 09:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:132018
Lote/Item: / 15
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 107,00
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.614.761/0001-12	GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 472,00
15.234.088/0001-83	SULAR INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE METAL LTDA	R\$ 480,00
24.925.416/0001-89	REYCOMEX NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 650,00
13.622.580/0001-09	TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORACAO LTDA - EPP	R\$ 650,00
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI - ME	R\$ 700,00
13.440.228/0001-44	LORENZO LACERDA CAPELLI - EPP	R\$ 700,00

Item 37: CONJUNTO REFEITORIO ADULTO EM RESINA TERMOPLASTICA COM 6 CADEIRAS EMPILHAVEIS: R\$ 1.999,99

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	CONJUNTO REFEITORIO ADULTO EM RESINA TERMOPLASTICA COM 6 CADEIRAS EMPILHAVEIS: Mesa/ com tampo tripartido,	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.999,99

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Itajubá | Universidade Federal de Itajubá/Campus Itabira

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de mobiliário para atender as necessidades dos diversos setores/unidades da UNIFEI/Campus Itabira..

Descrição: Conjunto mesa refeitório com cadeiras - Mesa com dimensões mínimas de 800x1800x30mm. Tampo em MDF de no mínimo 15 mm, com engrosso envernizado nas bordas de no mínimo

Data: 09/07/2019 09:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:112019
Lote/Item: / 23
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15,00
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.848.225/0001-63	MARA ELIZA VERTELO SANTOS	R\$ 620,00
05.258.798/0001-90	H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.999,99
27.210.775/0001-48	TIAGO MOUALLEM RENNO	R\$ 2.000,00

Item 38: CONJUNTO REFEITORIO INFANTIL EM RESINA TERMOPLASTICA COM 6 CADEIRAS EMPILHAVEIS R\$ 610,00

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	CONJUNTO REFEITORIO INFANTIL EM RESINA TERMOPLASTICA COM 6 CADEIRAS EMPILHAVEIS: Mesa/ com tampo tripartido,	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$	610,00
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Nacional de Educação de Surdos	29/04/2019 14:13:00		
Objeto:	Modalidade:		
Aquisição de diversos materiais permanentes para o suporte de recursos materiais, com a finalidade de atender às necessidades de diversos setores do INES, conforme especificações, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..	Pregão Eletrônico		
Descrição:	Identificação:		
CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E FERRO, TAMANHO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO	NºPregão:112019		
	Lote/Item:		
	/ 122		
	Fonte:		
	www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade:		
	24,00		
	Unidade:		
	UNIDADE		
	UF:		
	RJ		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.221.047/0001-97	ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	R\$ 220,00
27.210.775/0001-48	TIAGO MOUALLEM RENNO	R\$ 1.000,00

Item 39: Desktop com monitor led 18" incluso, com Processador: Intel® Core™ i5 7ª GERAÇÃO -3330 3. R\$ 3.416,15

Quantidade	Descrição	Observação
270 Unidades	Desktop com monitor led 18" incluso, com Processador: Intel® Core™ i5 7ª GERAÇÃO -3330 3.0 GHz, - Sistema operacional:	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$	3.416,15
GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEREJEIRAS	16/04/2019 10:08:00		
Objeto:	Modalidade:		
Aquisição de equipamentos e material permanente, material de consumo para atender as necessidades da Farmácia Básica, através da Secretaria Municipal de Saúde SEMSAU, com Recursos de Convênio com o Programa Qualificar - SUS..	Pregão Eletrônico		
Descrição:	Identificação:		
COMPUTADOR DESKTOP CORE I5 - computador tipo desktop (completo) com monitor, teclado e mouse, com características. equivalentes ou superior às especificadas a seguir:	NºPregão:192019		
	Lote/Item:		
	/ 1		
	Fonte:		
	www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade:		
	3,00		
	Unidade:		
	UNIDADE		
	UF:		
	RO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 3.190,00
86.788.288/0001-26	TECNHOINF COMERCIO ELETRONICOS LTDA	R\$ 3.252,67

30.634.312/0001-18	MIX RONDONIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	3.266,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP	R\$	3.298,00
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI - ME	R\$	3.416,15
07.134.028/0001-60	POINT CELL TELE INFORMATICA E ELETRONICOS EIRELI	R\$	3.631,67
32.158.398/0001-85	4D SOLUCAO TECNOLOGICA LTDA	R\$	4.000,00
14.266.009/0001-53	THIAGO MEDEIROS DE SOUZA TECNOLOGIA	R\$	4.210,00
08.703.140/0001-38	MOURACOM COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA - ME	R\$	10.000,00

Item 40: Estabilizador de Voltage 1000va, Compatível com impressoras a laser, Atende à norma NBR 14

R\$381,46

Quantidade	Descrição	Observação	
159 Unidades	Estabilizador de Voltage 1000va, Compatível com impressoras a laser, Atende à norma NBR 14373:2006. Modelos bivolt		
Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	381,46
Órgão:		Data: 30/05/2019 08:30:00	
		Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: N°Pregão:252018	
		Lote/Item: / 17	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 2,00	
		Unidade: UNIDADE	
		UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
22.801.116/0001-62	INFRACOMIX COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI -	R\$	370,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA LTDA - ME	R\$	392,92

Item 41: Estabilizador de Voltage 600va, Compatível com impressoras a laser, Atende à norma NBR 143

R\$137,50

Quantidade	Descrição	Observação	
162 Unidades	Estabilizador de Voltage 600va, Compatível com impressoras a laser, Atende à norma NBR 14373:2006. Modelos bivolt		
Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	130,00
Órgão:		Data: 01/03/2019 00:00:00	
		Modalidade: Dispensa de Licitação	
		Identificação: Dispensa de Licitação N° 3/2019	
		Lote/Item: 10 / 1	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 1,00	
		Unidade: und	
		UF: PI	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final

34.374.702/0001-57	BARREIRAS INFORMATICA LTDA	R\$	130,00
--------------------	----------------------------	-----	--------

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.DO PIAUÍ	Data:	01/03/2019 00:00:00	R\$	145,00
Objeto:	Contratação de Serviço Pessoa Jurídica para manutenção corretiva de nobreaks e estabilizadores do IFPI-Campus Corrente.	Modalidade:	Dispensa de Licitação		
Descrição:	ESTABILIZADOR DE TENSÃO CONFIGURAÇÃO MÍNIMA - NOBREAK: APLICAÇÕES EM MICROCOMPUTADORES E APARELHOS ELETRÔNICOS EM GERAL, POTÊNCIA MÍNIMA DE	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 3/2019		
		Lote/Item:	11 / 1		
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br		
		Quantidade:	1,00		
		Unidade:	und		
		UF:	PI		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
04.119.698/0001-10	EDUARDO ROCHA MASINI & CIA LTDA - EPP	R\$			145,00

Item 42: Estação de trabalho, medindo aproximadamente 1200x1400X600MM. Tampo para mesas siste R\$ 4.798,00

Quantidade	Descrição	Observação			
103 Unidades	Estação de trabalho, medindo aproximadamente 1200x1400X600MM. Tampo para mesas sistemas de estações de trabalho, em				
Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais			R\$		4.798,00
Órgão:	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	Data:	24/05/2019 11:04:00		
Objeto:	Registro de preços para aquisição de estações de trabalho, incluindo garantia técnica e manutenção corretiva, pelo período de 48 (quarenta e oito) meses, conforme descrito, caracterizado e especificado neste termo de referência e no edital.	Modalidade:	Pregão Eletrônico		
Descrição:	ESTAÇÃO TRABALHO, NOME ESTAÇÃO TRABALHO, Tipo I Cota exclusiva ME EPP, conforme Termo de Referencia	Identificação:	NºPregão:2092019		
		Lote/Item:	/ 2		
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br		
		Quantidade:	35,00		
		Unidade:	UNIDADE		
		UF:	RJ		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
32.159.298/0001-73	KL LOCAÇAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EI	R\$			3.596,00
13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME	R\$			6.000,00

Item 43: Estação de trabalho, medindo aproximadamente 1400x1400X600MM. Tampo para mesas siste R\$ 7.673,90

Quantidade	Descrição	Observação			
101 Unidades	Estação de trabalho, medindo aproximadamente 1400x1400X600MM. Tampo para mesas sistemas de estações de trabalho, em				
Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais			R\$		7.673,90
Órgão:	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	Data:	24/05/2019 11:04:00		
		Modalidade:	Pregão Eletrônico		
		Identificação:	NºPregão:2092019		

Objeto: Registro de preços para aquisição de estações de trabalho, incluindo garantia técnica e manutenção corretiva, pelo período de 48 (quarenta e oito) meses, conforme descrito, caracterizado e especificado neste termo de referência e no edital.

Descrição: ESTAÇÃO TRABALHO, NOME ESTAÇÃO TRABALHO, Tipo 2, conforme Termo de Referencia

Lote/Item: / 3
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 803,00
Unidade: UNIDADE
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.602.789/0001-01	DATEN TECNOLOGIA LTDA	R\$	5.264,26
12.477.490/0002-81	LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	7.000,00
01.579.387/0001-45	INVESTIPLAN COMPUTADORES E SISTEMAS DE REFRIGERACAO LTD	R\$	7.673,90
13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME	R\$	8.000,00
03.812.745/0001-43	PRIMETECH INFORMATICA LTDA - ME	R\$	11.800,00

Item 44: Estante Dupla Flex (176x92x30) - Aço CH26 - Cinza - perfeita para ser usada em casa, escritório R\$ 812,49

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	Estante Dupla Flex (176x92x30) - Aço CH26 - Cinza - perfeita para ser usada em casa, escritório ou estabelecimento comercial!	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA | Departamento de Polícia Rodoviária Federal | 11ª Superintendência de Polícia Rodoviária Federal

Objeto: Aquisição de materiais destinados à dar suporte às atividades de rotina da área de patrimônio de todas as Unidades Gestoras do Departamento de Polícia Rodoviária Federal..

Descrição: ESTANTE METÁLICA, MATERIAL AÇO, ALTURA 1,90 M, LARGURA 0,90 M, PROFUNDIDADE 0,40 M, TIPO PRATELEIRAS REGULÁVEIS, QUANTIDADE PRATELEIRAS 6 UN, TRATAMENTO

R\$ 812,49

Data: 12/06/2019 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:32019
Lote/Item: / 9
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 388,00
Unidade: UNIDADE
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
22.228.425/0001-95	E. TRIPODE COMERCIO DE MOVEIS - ME	R\$	182,81
04.801.838/0001-35	GUSA - COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$	300,00
08.493.422/0001-58	GLOBAL SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI EPP - EPP	R\$	350,00
28.204.043/0001-08	F.N.S. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO EIRELI -	R\$	625,00
05.258.798/0001-90	H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$	999,98
27.210.775/0001-48	TIAGO MOUALLEM RENNO	R\$	1.000,00
30.834.830/0001-85	RENATO FONTANA 00576582000	R\$	1.000,00
15.282.550/0001-18	SPENCER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E SERVICOS	R\$	1.000,00

Item 45: Fogão a gás: modelo de 04(quatro) bocas, mesa de inox, cendimento automático total, forno a R\$ 918,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Fogão a gás: modelo de 04(quatro) bocas, mesa de inox, cendimento automático total, forno auto limpante com iluminação,	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: Governo do Estado do Maranhão | Prefeitura de São Luis - Maranhão

Objeto: Processo 030-84344/2018; Eventual e futura aquisição de mobiliário escolar, por meio de Sistema de Registro de Preços (SRP) descrito no artigo 15, II da Lei 8.666/93, para atender às necessidades de duas creches da Rede Municipal de Ensino vinculadas à Secretaria Municipal

Descrição: FOGÃO GÁS, MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO FOGÃO CONVENCIONAL, QUANTIDADE BOCAS 4 UN,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORNO AUTOLIMPANTE; ACENDEDOR AUTOMÁTICO;

R\$ **918,00**

Data: 18/07/2019 14:32:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:342019

Lote/Item: 6 / 33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2,00

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.332.851/0001-25	A. A. FERREIRA EIRELI - ME	R\$ 918,00

Item 46: Fogão industrial de piso couraçado 04 bocas s/forno preto, chama tripla com controle individu R\$ 2.498,99

Quantidade **Descrição** **Observação**

41 Unidades Fogão industrial de piso couraçado 04 bocas s/forno preto, chama tripla com controle individual das chamas internas e externas,

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 16ªBrigada de Infantaria de Selva | Comando de Fronteira do Solimões/8ºBIS

Objeto: Contratação de serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em Material Permanente do Comando de Fronteira Solimões / 8º Batalhão de Infantaria de Selva e Órgãos Participantes..

Descrição: Serviço de manutenção preventiva e corretiva em FOGÃO INDUSTRIAL 4 bocas sem forno, marca PROGAS, sem forno, com grelhas em ferro fundido, bandeja coletora de resíduos;

R\$ **2.498,99**

Data: 17/07/2019 11:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:92018

Lote/Item: / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 19,00

Unidade: SERVIÇO

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.282.047/0001-83	TOTAL LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 1.800,00
84.457.639/0001-90	AUTO PECAS E FERRAGENS PEREIRA LTDA - ME	R\$ 2.000,00
06.343.165/0001-42	ELETROTHERM MANUTENCAO EM SISTEMA DE REFRIGERACAO LTDA.	R\$ 2.100,00
18.402.841/0001-90	E A C DE NAZARE - ME	R\$ 2.226,00
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$ 2.298,00
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES - ME	R\$ 2.498,99
13.735.149/0001-60	C AUGUSTO MORAIS FAVACHO - ME	R\$ 2.499,00
28.685.863/0001-69	RUTH DE NAZARE COSTA DE BRITO EIRELI - ME	R\$ 3.230,00
30.481.236/0001-58	JPL ASSISTENCIA TECNICA EM TRANSPORTE PNEUMATICO LTDA	R\$ 3.232,33
04.716.651/0002-14	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 4.000,00
09.043.182/0001-52	NA ATIVA COMERCIAL LTDA	R\$ 6.464,66

Item 47: Fogão industrial de piso couraçado 06 bocas c/forno preto, chama tripla com controle individu R\$ 3.481,39

Quantidade **Descrição** **Observação**

51 Unidades Fogão industrial de piso couraçado 06 bocas c/forno preto, chama tripla com controle individual das chamas internas e externas,

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: COMANDO DO EXERCITO|8 BATALHAO LOGISTICO/RS

Objeto: Serviço de Mnt de câmara fria e Serviço de Mnt de equipamento industrial fogão 6 bocas.

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO INDUSTRIAL DE FOGÃO 6 BOCAS DA COZINHA DA OM.

R\$ 3.481,39

Data: 01/07/2019 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 34/2019

Lote/Item: 2 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1,00

Unidade: Serviço

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.893.367/0001-44	SILVIA A. SILVA DE OLIVEIRA - ME	R\$ 3.481,39

Item 48: Forno microondas 30 L, (Larguraxalturaxprofundidade): 539x300x420mm, cor branco, 110v ou R\$ 575,37

Quantidade Descrição Observação

68 Unidades Forno microondas 30 L, (Larguraxalturaxprofundidade): 539x300x420mm, cor branco, 110v ou 220v e não é bivolt.

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO | Fundação Escola Nacional de Administração Pública

Objeto: Aquisição de equipamentos, por meio do Sistema de Registro de Preços (SRP), para atender a necessidades da Escola Nacional de Administração Pública (Enap)..

Descrição: Forno de micro-ondas, capacidade de 30 a 31 litros; cor branca; potência mínima de 900 W; voltagem 220v; revestimento interno de fácil limpeza; porta com visor branco e

R\$ 575,36

Data: 24/07/2019 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:92019

Lote/Item: / 4

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6,00

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.425.201/0001-48	M. B. DE SOUSA COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 487,99
31.565.587/0001-00	DESJ COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 488,00
28.634.818/0001-85	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI - ME	R\$ 488,97
04.115.693/0001-19	SULMATEL COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 489,96
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP	R\$ 499,00
29.304.438/0001-45	GOLD COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS, INSTALACAO	R\$ 515,64
19.299.157/0001-98	MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI - ME	R\$ 515,65
15.785.674/0001-16	ANDREI SANTOS SILVA 05062492556	R\$ 515,66
09.473.928/0001-68	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRE	R\$ 571,73
03.488.409/0001-97	COMERCIAL GETRIX LTDA - EPP	R\$ 579,00
12.467.682/0001-26	MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - EPP	R\$ 590,00
30.802.043/0001-51	PROSPERAR PRODUTOS EIRELI	R\$ 607,46
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 699,99

01.407.228/0001-63	TODO TRECO LTDA	R\$	700,00
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$	700,00
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP	R\$	999,99
28.881.671/0001-28	DSI COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME	R\$	1.000,00
27.210.775/0001-48	TIAGO MOUALLEM RENNO	R\$	10.000,00

Item 49: Freezer horizontal 02 portas, 127 V, 385 lts dupla ação branco, rodízios: facilitam a movimentação do produto, puxadores **R\$ 2.199,99**

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	Freezer horizontal 02 portas, 127 V, 385 lts dupla ação branco, rodízios: facilitam a movimentação do produto, puxadores	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Uberlândia	R\$ 2.199,99
Objeto:	Aparelhos e utensílios domésticos e máquinas e equipamentos de natureza industrial..	Data: 17/06/2019 09:01:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:682019 Lote/Item: / 13 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	FREEZER HORIZONTAL, GABINETE INTERNO E EXTERNO COM CHAPA DE AÇO PINTADA; MEDID (AXLXP) 960MMX1195MMX780MM, POTÊNCIA 220V, DUAS PORTAS, CAPACIDADE	Quantidade: 1,00 Unidade: UNIDADE UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.588.978/0001-40	GLOBEX COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.800,00
32.183.517/0001-50	LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA	R\$ 2.199,98
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 2.200,00
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP	R\$ 4.000,00

Item 50: Freezer horizontal de 305 lts 01 tampa, 110 V, (Largura x altura x profundidade): 940x823x730mm, rodízios: facilitam a movimentação do produto, puxadores **R\$ 1.867,14**

Quantidade	Descrição	Observação
46 Unidades	Freezer horizontal de 305 lts 01 tampa, 110 V, (Largura x altura x profundidade): 940x823x730mm, rodízios: facilitam a	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	R\$ 1.867,14
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos, mobiliários e utensílios de cozinha, destinados a suprir as demandas da Secretaria Municipal de Educação - SEMED e das Unidades vinculadas..	Data: 13/06/2019 09:01:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:602019 Lote/Item: / 40 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	Freezer horizontal, 01 porta, capacidade mínima de 300 litros, dupla função, 127 volts.	Quantidade: 5,00 Unidade: UNIDADE UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

31.658.202/0001-59	BCS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	1.679,99
23.912.114/0001-03	VICTOR GABRIEL DE SOUSA FERREIRA LIVE ESPORTE	R\$	1.680,00
02.717.699/0001-30	R N MARQUES ARAUJO	R\$	1.700,00
32.183.517/0001-50	LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA	R\$	1.719,96
10.433.143/0001-40	AUGUSTU'S INFORMATICA LTDA - ME	R\$	1.844,90
09.390.038/0001-92	R LASSI DA SILVA	R\$	1.867,09
20.121.311/0001-16	W. TEDESCO & CIA LTDA - EPP	R\$	1.867,14
21.197.303/0001-16	A B S CONSTRUcoes FABRICACOES COMERCIO E SERVICOS E MAN	R\$	1.867,14
27.926.646/0001-50	BRAHVA COMERCIO, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	1.867,14
12.283.935/0001-01	HERENIO E HERENIO LTDA - EPP	R\$	1.867,14
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	1.867,14
05.593.369/0001-79	PREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$	2.000,00
07.164.433/0001-21	ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	R\$	2.700,00

Item 51: Freezer vertical 121 lts, 110 V, de degelo manual e 01 porta, possui 03 grades deslizantes, 01 p

R\$2.481,34

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	Freezer vertical 121 lts, 110 V, de degelo manual e 01 porta, possui 03 grades deslizantes, 01 prateleira, cor branco.	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

Objeto: Aquisição de Equipamentos Domésticos.

Descrição: FREEZER VERTICAL, 1 porta, 220 V, Capacidade de 180~210 litros; Consumo (Kw/h) 29.0 kWh/mês; mínimo de 04 gavetas, Dimensões aproximadas do produto em cm (AxLxP)

R\$2.481,34

Data: 10/06/2019 08:32:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:242019

Lote/Item: / 3

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1,00

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
73.865.008/0001-94	E D AZAMBUJA & CIA LTDA - EPP	R\$	1.890,00
09.053.748/0001-27	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME	R\$	2.089,99
10.577.233/0001-05	PORTAL QUALIDADE LTDA - ME	R\$	2.090,00
32.191.212/0001-90	QUERUBIM COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$	2.100,00
27.293.468/0001-78	ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI - EPP	R\$	2.200,00
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP	R\$	2.481,33
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$	2.481,35
15.826.354/0001-67	MICHELS MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$	2.481,50
07.052.779/0001-38	ALCI N. BECKER E CIA LTDA	R\$	2.481,50
29.634.736/0001-01	TEMPERCLIMA REFRIGERACAO EIRELI	R\$	2.800,00
26.535.863/0001-57	LINDINALVA DE GOIS COELHO BARBOSA - ME	R\$	3.100,00
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$	4.000,00

Item 52: Frigobar modelo padrão, 120 lts, tensão 127/220wt, cor branca, porta com prateleiras, pratele

R\$1.005,64

Quantidade	Descrição	Observação
175 Unidades	Frigobar modelo padrão, 120 lts, tensão 127/220wt, cor branca, porta com prateleiras, prateleiras internas p/vegetais carnes e	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior Eleitoral | Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco

Objeto:

Registro de Preços para eventual aquisição de materiais permanentes, de acordo com as especificações constantes do Termo de Referência (ANEXO I) do Edital..

Descrição:

FRIGOBAR, CAPACIDADE 120 L, ALTURA 84 CM, LARGURA 52,70 CM, PROFUNDIDADE 58,60CM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

R\$1.037,00

Data: 22/07/2019 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:242019

Lote/Item: / 2

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30,00

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
31.658.202/0001-59	BCS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	803,40
19.910.840/0001-10	MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI - EPP	R\$	803,41
28.489.248/0001-87	O.C. ARAUJO - JM MULTIMAR - ME	R\$	1.036,40
32.183.517/0001-50	LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA	R\$	1.036,46
26.962.292/0001-37	MP PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$	1.037,00
15.138.918/0001-79	G. MENDES DE LIRA - ME	R\$	1.196,95
27.293.468/0001-78	ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI - EPP	R\$	1.196,98
30.834.830/0001-85	RENATO FONTANA 00576582000	R\$	2.000,00
07.999.951/0001-65	F.I. COMERCIO EM GERAL LTDA - EPP	R\$	2.000,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

PODER JUDICIÁRIO | Justiça Federal | Seção Judiciária do Distrito Federal

Objeto:

Aquisição de eletrodomésticos..

Descrição:

FRIGOBAR, CAPACIDADE 120 L, ALTURA 84 CM, LARGURA 52,70 CM, PROFUNDIDADE 58,60CM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

R\$974,28

Data: 23/07/2019 14:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:272019

Lote/Item: / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
19.910.840/0001-10	MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI - EPP	R\$	850,72
31.658.202/0001-59	BCS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	858,89
19.051.470/0001-02	JURCELANE DE OLIVEIRA BATISTA FARIA 80910068100	R\$	858,90
28.634.818/0001-85	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI - ME	R\$	876,25
32.076.851/0001-04	WILLAMYS SIMOES DA SILVA 92634370172	R\$	894,07
34.042.243/0001-04	SUELEN SILVA DE SOUZA 69456054187	R\$	895,02
15.785.674/0001-16	ANDREI SANTOS SILVA 05062492556	R\$	900,00
29.072.754/0001-39	DANIEL PEREIRA DE ALBUQUERQUE 08746790446	R\$	904,57
28.275.797/0001-59	D&F COMERCIAL LTDA - ME	R\$	911,99

32.183.517/0001-50	LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA	R\$	925,92
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP	R\$	926,00
20.413.494/0001-43	OTMIZA COMERCIAL LTDA - ME	R\$	949,99
30.802.043/0001-51	PROSPERAR PRODUTOS EIRELI	R\$	963,56
29.309.583/0001-19	FERNANDO SAMUEL PERIN - ME	R\$	985,00
20.425.201/0001-48	M. B. DE SOUSA COMERCIAL EIRELI - ME	R\$	999,98
20.411.148/0001-26	ANGELO ALVES PEREIRA - ME	R\$	999,99
22.772.738/0001-00	NICO & BE COMERCIO E SERVICOS LTDA - me	R\$	1.000,00
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$	1.019,00
20.230.576/0001-52	LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - M	R\$	1.029,00
27.783.909/0001-10	AMARAL DANTAS COMERCIAL, OBRAS E SERVICOS LTDA	R\$	1.031,00
04.194.679/0001-58	CIDADE VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$	1.031,40
09.390.038/0001-92	R LASSI DA SILVA	R\$	1.031,40
28.435.908/0001-47	RMEGH NUTRIFORT COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	1.031,40
26.962.292/0001-37	MP PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$	1.037,00
10.907.265/0001-21	SUPORTE COMERCIAL ATACADISTA LTDA - EPP	R\$	2.060,00
13.626.850/0001-41	MARIA LUCELENE CARDOZO DE MELO PEREIRA 03124216482	R\$	10.000,00

Item 53: Gaveteiro fixo com 02 gavetas , medindo 400x440x280, corpo do gaveteiro em MDP (Médium | R\$ 2.000,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Gaveteiro fixo com 02 gavetas , medindo 400x440x280, corpo do gaveteiro em MDP (Médium Density Particleboard) de 18mm	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	HU. MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRO	R\$	2.000,00
Objeto:	Registro de Preços, pelo prazo de 12(doze) meses, para eventual e futura AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS, COM SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO, pelo Sistema de Registro de Preço, no prazo de 12 meses, para atender a demanda do Hospital Universitário	Data: 25/06/2019 09:00:00	
Descrição:	GAVETEIRO FIXO, MATERIAL MDP, ALTURA 280 MM, LARGURA 400 MM, PROFUNDIDADE 440 MM	Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: N°Pregão:202019	
		Lote/Item: 1 / 8	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 1,00	
		Unidade: UNIDADE	
		UF: SE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.555.832/0001-98	PMK COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 600,00
09.942.979/0001-91	MULTY FORMAS MOVEIS LTDA	R\$ 1.000,00
08.935.824/0001-65	D. L. COMERCIO & SERVICOS DE INSTALACOES LTDA	R\$ 1.300,00
22.799.908/0001-40	M A INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME	R\$ 1.500,00
12.500.834/0001-45	JR ACESSORIOS PARA VIDRACARIA LTDA - ME	R\$ 2.000,00
06.022.760/0001-86	DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 2.120,00
06.326.803/0001-17	F M INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 4.200,00
40.994.238/0001-02	APOIO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 7.000,00
06.951.656/0001-76	ELYSIUM INC. NEGOCIOS - EIRELI	R\$ 40.000,00

Item 54: Gaveteiro volante com 4 gavetas . Medindo aproximadamente 400x460x690mm. Tampo do ga

R\$589,99

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Gaveteiro volante com 4 gavetas . Medindo aproximadamente 400x460x690mm. Tampo do gaveteiro em MDP (Médium Density	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal Seção Judiciária em Roraima
Objeto:	Registro de preços de material permanente - móveis diversos para a Judiciária de Roraima..
Descrição:	GAVETEIRO VOLANTE.

R\$589,99
Data: 24/07/2019 10:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:82019
Lote/Item: / 6
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5,00
Unidade: UNIDADE
UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
22.379.413/0001-61	COMERCIAL JANDAIA EIRELI	R\$	530,00
07.939.551/0001-64	RWA COMERCIO E CONSTRUTORA LTDA - EPP	R\$	532,00
05.258.798/0001-90	H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$	589,99
23.782.111/0001-00	MACROS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$	590,00
27.210.775/0001-48	TIAGO MOUALLEM RENNO	R\$	10.000,00

Item 55: Impressora jato tinta com sistema de abastecimento em tanque com velocidade de impressão

R\$1.100,17

Quantidade	Descrição	Observação
191 Unidades	Impressora jato tinta com sistema de abastecimento em tanque com velocidade de impressão de até 19 ppm e capacidade para	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos
Objeto:	Registro de preços para aquisição de materiais e equipamentos de informática..
Descrição:	IMPRESSORA JATO TINTA

R\$1.100,17
Data: 12/03/2019 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:192018
Lote/Item: / 188
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10,00
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
06.187.402/0001-23	R H P COMPUTADORES LTDA - ME	R\$	1.015,97
04.578.505/0001-99	ADAMITEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$	1.015,99
05.807.475/0001-08	A. G. M. M. DE ANDRADE - SERVICOS DE INFORMATICA - ME	R\$	1.100,00
13.856.115/0001-24	COMPRE ORIGINAL PONTO COM LTDA - ME	R\$	1.100,00
18.759.261/0001-55	QUEIROZ PIVETTA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$	1.100,34
32.314.972/0001-47	CAROLINA KOZAR DOS SANTOS 11610141954	R\$	1.130,00

04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA LTDA - ME	R\$	1.153,98
60.525.714/0001-45	ALPHA ELETRONICOS DO BRASIL LTDA. -EPP	R\$	1.234,90

Item 56: Impressora laser colorida com velocidade de impressão de 19 a 45 ppm e capacidade para imp R\$ 2.964,39

Quantidade	Descrição	Observação
33 Unidades	Impressora laser colorida com velocidade de impressão de 19 a 45 ppm e capacidade para imprimir em papel até tamanho A3	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ªBrigada de Infantaria de Selva
Objeto:	Aquisição de material de consumo e permanente de TI..
Descrição:	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER TIPO I COLOR - Impressora multifuncional laser tipo I color - Tecnologia de Impressão: Laser colorido de passagem única; Visor LCD: Sim 5 linhas 22

R\$	3.215,79
Data:	11/02/2019 10:30:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:392018
Lote/Item:	/ 376
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	11,00
Unidade:	Und
UF:	RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.366.769/0001-77	SAESA DO BRASIL LTDA	R\$	2.500,00
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	3.215,79
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES - ME	R\$	3.215,79
24.395.780/0001-84	MAJOR SERVICO E COMERCIO LTDA - ME	R\$	4.150,00
13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME	R\$	5.000,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ªBrigada de Infantaria de Selva
Objeto:	Aquisição de material de consumo e permanente de TI..
Descrição:	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER TIPO II COLOR - Impressora multifuncional laser tipo II color - Tecnologia de Impressão: Laser colorido de passagem única; Visor LCD: Sim 5 linhas 22

R\$	2.713,00
Data:	11/02/2019 10:30:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:392018
Lote/Item:	/ 217
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	68,00
Unidade:	Und
UF:	RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.366.769/0001-77	SAESA DO BRASIL LTDA	R\$	2.500,00
56.215.999/0013-84	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA	R\$	2.560,00
78.126.950/0011-26	MICROSENS LTDA	R\$	2.618,00
08.563.964/0001-50	AGROVET SUL SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$	2.699,99
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	2.726,00
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS	R\$	3.166,00
24.395.780/0001-84	MAJOR SERVICO E COMERCIO LTDA - ME	R\$	4.150,00
13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME	R\$	5.000,00

Item 57: Impressora laser monocromática com velocidade de impressão de 19 até 45 ppm e capacidade R\$ 1.850,00

Quantidade	Descrição	Observação
166 Unidades	Impressora laser monocromática com velocidade de impressão de 19 até 45 ppm e capacidade para imprimir em papel até	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.850,00

Órgão:	SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE	Data: 18/07/2019 09:00:00
Objeto:	Aquisição de equipamentos de Informática 2.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	IMPRESSORA LASER, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1.200 X 1.200 DPI, CAPACIDADE MEMÓRIAS 48 MB EXPANSÍVEL ATÉ 288 MB, TIPO PAPEL A4,CARTA	Identificação: NºPregão:112019
		Lote/Item: / 22
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 30,00
		Unidade: UNIDADE
		UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.807.475/0001-08	A. G. M. M. DE ANDRADE - SERVICOS DE INFORMATICA - ME	R\$	1.239,70
05.569.913/0001-47	ENEAS JOSE ASSIS VELOZO REZENDE - ME	R\$	1.350,00
07.366.769/0001-77	SAESA DO BRASIL LTDA	R\$	1.618,05
28.038.169/0001-50	LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - EPP	R\$	1.619,48
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP	R\$	1.685,00
10.639.199/0001-56	LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	1.820,00
24.395.780/0001-84	MAJOR SERVICO E COMERCIO LTDA - ME	R\$	1.850,00
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	2.000,00
08.784.976/0001-04	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$	2.000,00
07.766.048/0001-54	3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - EPP	R\$	2.078,00
22.814.411/0001-53	JOSIANE RODRIGUES LEITE 11036597822	R\$	2.500,00
27.893.706/0001-86	SORTEL COMERCIO EIRELI	R\$	4.999,98
28.820.155/0001-93	A V SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$	5.000,00

Item 58: Liquidificador : Material: do copo/jarra - San Cristal - material nobre e durável. Velocidades: 0 R\$ 249,50

Quantidade	Descrição	Observação
174 Unidades	Liquidificador : Material: do copo/jarra - San Cristal - material nobre e durável. Velocidades: 04 velocidades + pulsar. Botão	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 200,00

Órgão:	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Acre	Data: 10/07/2019 10:51:00
Objeto:	A presente licitação tem por objeto a formação de registro de preços com vistas à futura aquisição do material permanente - poltronas para auditório, liquidificador, armários e longarinas - especificado no termo de referência (Anexo I do edital).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Potência mínima: 800 W, tensão/Voltagem 110V, garantia 12 meses, copo acrílico super	Identificação: NºPregão:302019
		Lote/Item: / 2
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 15,00
		Unidade: UNIDADE

resistente, capacidade máxima de até 3 litros, tampa com orifício que permite adição de

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.807.475/0001-08	A. G. M. M. DE ANDRADE - SERVICOS DE INFORMATICA - ME	R\$	144,80
02.188.601/0001-03	G. V. BRITO	R\$	144,81
33.135.406/0001-30	E.S. COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$	150,00
84.312.669/0001-09	AMAZOM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP	R\$	200,00
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP	R\$	500,00
26.338.358/0001-12	MARIA IVONEIDE MOTA DE ARAUJO 32191278272	R\$	1.000,00
27.210.775/0001-48	TIAGO MOUALLEM RENNO	R\$	5.000,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 299,00

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	Data: 08/07/2019 10:12:00
Objeto:	O objeto da presente licitação é o registro de preços para aquisição MATERIAIS PERMANENTES, equipamentos para os diversos laboratórios, inseridos no Instituto de Saúde e Biotecnologia, conforme condições, quantidades, exigências estabelecidas neste	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	LIQUIDIFICADOR, NOME LIQUIDIFICADOR Liquidificador doméstico motor com potência mínima de 500 w. Copo ultra resistente, confeccionado em polipropileno com lâmina em aço	Identificação: NºPregão:2612019
		Lote/Item: / 27
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 5,00
		Unidade: UNIDADE
		UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$	298,64
29.652.891/0001-42	MAGNATA COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS	R\$	299,00
22.133.362/0001-93	EVEREST SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI - ME	R\$	349,95

Item 59: Liquidificador industrial de 1,5 lts- dimensões aproximadas do produto: 46x20x20cm (AxLxP) p R\$ 1.248,49

Quantidade	Descrição	Observação
154 Unidades	Liquidificador industrial de 1,5 lts- dimensões aproximadas do produto: 46x20x20cm (AxLxP) potência:800 wts,frequência:60 hz,	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.248,49

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal FLuminense PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 24/06/2019 10:04:00
Objeto:	Aquisição parcelada e para entrega futura de equipamentos de laboratório e aparelhos e equipamentos hospitalares para atender as necessidades da UFF..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Liquidificador industrial alta rotação 2 litros, 800w, inox 110v	Identificação: NºPregão:302019
		Lote/Item: / 19
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 1,00
		Unidade: UNIDADE
		UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	478,00
19.209.231/0001-38	LUCAS MANOEL DA COSTA 08864133623	R\$	478,59
25.235.133/0001-78	LICITA CASMAG ELETRO EIRELI - ME	R\$	495,50

24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$	500,00
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP	R\$	1.996,98
22.133.362/0001-93	EVEREST SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI - ME	R\$	1.997,07
27.669.022/0001-03	CR3 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$	4.038,00
05.059.112/0001-31	GELOMAQ LTDA	R\$	4.038,92

Item 60: Longarina c/ dois lugares, assento: compensado 15mm, espuma de poliuretano injetado com 4

R\$519,69

Quantidade	Descrição	Observação
332 Unidades	Longarina c/ dois lugares, assento: compensado 15mm, espuma de poliuretano injetado com 43mm d55 kg/cm³, medidas: 485(l)	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário
Objeto:	Material Permanente.
Descrição:	Longarina 02 lugares com braços. especificações: medidas mínimas: (toler. +- 5%) - largura total (c/ braços): 1,03 m. - profundidade total: 0,61 m, - altura até assento: 0,47 m. - altura

R\$519,68
Data: 25/06/2019 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:222019
Lote/Item: / 78
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15,00
Unidade: UNIDADE
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.684.135/0001-37	VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA - ME	R\$ 359,97
24.653.020/0001-20	ALESSI LICITACOES INTERMEDIACOES E NEGOCIOS EIRELI - EP	R\$ 359,98
13.228.073/0001-87	AKON LTDA - EPP	R\$ 365,49
85.354.306/0003-60	DUCA MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 372,99
12.614.761/0001-12	GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 398,95
30.834.830/0001-85	RENATO FONTANA 00576582000	R\$ 519,37
06.058.159/0001-43	CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - ME	R\$ 520,00
14.009.437/0001-09	ROCHA MOVEIS PROJETADOS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	R\$ 538,90
30.822.743/0001-08	LUCIA MARIETE ANESI FERRASSO	R\$ 545,00
25.453.021/0001-93	NERCEU COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 618,00
05.258.798/0001-90	H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 889,98
18.192.535/0001-77	SCH&Z COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 890,00

Item 61: Longarina c/ três lugares, assento: compensado 15mm, espuma de poliuretano injetado com 4

R\$645,00

Quantidade	Descrição	Observação
332 Unidades	Longarina c/ três lugares, assento: compensado 15mm, espuma de poliuretano injetado com 43mm d55 kg/cm³, medidas: 485(l)	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário
--------	---

R\$645,00
Data: 25/06/2019 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico

RETOVIAIRU

Objeto:
Material Permanente.

Descrição: Longarinas com 03(três) lugares com assento medindo 395mm x 410mm e o encosto com curvatura anatômica medindo 410mm x 245mm, com espuma de alta resistência com no

Identificação: NºPregão:222019
Lote/Item: / 10
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 70,00
Unidade: UNIDADE
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
12.614.761/0001-12	GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA - ME	R\$	359,00
25.453.021/0001-93	NERCEU COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	359,99
09.053.748/0001-27	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME	R\$	359,99
05.258.798/0001-90	H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$	589,98
18.192.535/0001-77	SCH&Z COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	590,00
14.009.437/0001-09	ROCHA MOVEIS PROJETADOS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	R\$	700,00
30.834.830/0001-85	RENATO FONTANA 00576582000	R\$	2.000,00
13.061.273/0001-98	MCL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$	2.000,00
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP	R\$	2.000,00
30.108.802/0001-80	BRUNO DO ESPIRITO SANTO PIERRIN E IND COM ESPUMAS	R\$	5.000,00

Item 62: Mesa para professor com 02 gavetas, tamanho: 1mx0,6mx0,74cm . Cadeira em melanímico ou R\$ 405,50

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Mesa para professor com 02 gavetas, tamanho: 1mx0,6mx0,74cm . Cadeira em melanímico ou fórmica :44cmx37cmx37cm,	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Instituto Nacional de Educação de Surdos

Objeto: Aquisição de diversos materiais permanentes para o suporte de recursos materiais, com a finalidade de atender às necessidades de diversos setores do INES, conforme especificações, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..

Descrição: MESA PROFESSOR, MATERIAL ESTRUTURA METÁLICO, FORMATO QUADRADO, MATERIAL TAMPO MADEIRA, ESPESSURA TAMPO 1,5 CM, REVESTIMENTO TAMPO FÓRMICA,

R\$ 405,50
Data: 29/04/2019 14:13:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:112019
Lote/Item: / 14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10,00
Unidade: UNIDADE
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.221.047/0001-97	ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	R\$	285,99
11.496.190/0001-04	RIO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	R\$	286,00
27.210.775/0001-48	TIAGO MOUALLEM RENNO	R\$	396,00
73.044.505/0001-21	JOMARI MARCENARIA LTDA - EPP	R\$	415,00
05.258.798/0001-90	H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$	493,99
68.672.450/0001-64	MOBIEQ MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS LTDA ME	R\$	610,00

Item 63: Mesa para computador - característica física especificação: material de confecção madeira/ m R\$ 977,45

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Mesa para computador - característica física especificação: material de confecção madeira/ mdp/ mdf/ similar, divisões de 03 a	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração
Objeto:	Registro de Preços para a eventual aquisição de mobiliário corporativo para atender a todas as unidades da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..
Descrição:	MESA EM L PARA COMPUTADOR, MEDINDO 1600(L)X1600(P)X 740(A)MM. Especificações completas do item constam no Anexo II do Edital.

R\$	977,45
Data:	14/02/2019 08:32:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:112019
Lote/Item:	/ 26
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	115,00
Unidade:	UNIDADE
UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.186.699/0001-30	DESTAK DESIGN SOLUCOES EM MOVEIS LTDA - ME	R\$ 611,00
02.604.236/0001-62	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$ 612,00
94.622.230/0001-36	ROAL INDUSTRIA METALURGICA LTDA	R\$ 615,00
86.729.324/0002-61	MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAM	R\$ 635,00
09.258.263/0001-70	OFFICE MAX COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 648,00
13.228.073/0001-87	AKON LTDA - EPP	R\$ 724,98
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$ 881,00
90.051.160/0001-52	BORTOLINI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 977,45
00.087.743/0001-40	SEARA INDUSTRIAL DE MOVEIS LTDA	R\$ 979,00
28.673.951/0001-40	TECKMAX COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 979,00
20.249.533/0001-19	SCHEUER & SCHEUER COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 979,00
03.611.650/0001-61	BELSCHNEIDER INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 979,00
12.500.834/0001-45	JR ACESSORIOS PARA VIDRACARIA LTDA - ME	R\$ 1.000,00
05.258.798/0001-90	H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.656,98
27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES - ME	R\$ 2.000,00

Item 64: Mesa para impressora - estrutura aço / ferro pintado; dimensões mínimas mínimo de 50 x 40 ; R\$ 287,50

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Mesa para impressora - estrutura aço / ferro pintado; dimensões mínimas mínimo de 50 x 40 x 70 cm, tampo madeira/ mdp/	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO
Objeto:	Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de MOBILIÁRIOS , destinados a Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos do município de Rio Largo-AL..
Descrição:	MESA IMPRESSORA MICROCOMPUTADOR, NOME MESA IMPRESSORA MICROCOMPUTADOR

R\$	287,50
Data:	30/05/2019 10:00:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:342019
Lote/Item:	/ 55
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	10,00
Unidade:	UNIDADE
UF:	AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.070.140/0001-60	A J P DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA	R\$ 120,00
75.395.665/0001-40	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI LTDA	R\$ 128,50
27.103.616/0001-44	G H P S BARRETO - ME	R\$ 129,00
41.187.998/0001-62	HAROLDO COMERCIO & SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 225,00
16.100.255/0001-66	DEL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	R\$ 350,00
13.104.805/0001-27	F. F. N. FORNAZARI - ME	R\$ 999,99
27.210.775/0001-48	TIAGO MOUALLEM RENNO	R\$ 1.000,00
05.258.798/0001-90	H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 3.000,00

Item 65: Mesa para refeitório de madeira medindo 3,00x 0,30

R\$ 2.022,00

Quantidade	Descrição
30 Unidades	Mesa para refeitório de madeira medindo 3,00x 0,30

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.022,00

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Centro Gestor e Operacional do Sistema de Proteção da Amazonia
Objeto:	Aquisição de material permanente objetivando atender as necessidades do Centro Regional do Censipam/SG-MD, sediado em Manaus-AM, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital que norteia a presente licitação, bem como os seus
Descrição:	MESA REFEITÓRIO, MATERIAL TAMPO MADEIRA AGLOMERADA, ESPESSURA 25 MM, ALTURA 0,74 M, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA

Data:	19/02/2018 10:00:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:52018
Lote/Item:	/ 6
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	3,00
Unidade:	UNIDADE
UF:	DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$ 1.832,73
20.425.201/0001-48	M. B. DE SOUSA COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 1.833,33
73.044.505/0001-21	JOMARI MARCENARIA LTDA - EPP	R\$ 1.933,33
15.462.347/0001-23	SIDNEY DENIS DA COSTA 03332001604	R\$ 2.020,00
36.309.300/0001-02	MAIS SOLUCOES COMERCIAIS E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 2.022,00
11.819.054/0001-08	SCHOOL SHOP MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	R\$ 2.022,00
21.323.689/0001-65	M.L COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$ 2.022,67
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO - ME	R\$ 2.022,67
27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES - ME	R\$ 3.000,00

Item 66: Mesa para secretária, medindo 1200x600x740, confeccionadas em MDP revestido em melamír

R\$ 535,00

Quantidade	Descrição
147 Unidades	Mesa para secretária, medindo 1200x600x740, confeccionadas em MDP revestido em melamínico texturizado de baixa

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 535,00

Órgão:

Objeto:

Descrição:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Instituto Nacional de Educação de Surdos

Aquisição de diversos materiais permanentes para o suporte de recursos materiais, com a finalidade de atender às necessidades de diversos setores do INES, conforme especificações, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..

MESA SECRETARIA, LARGURA 0,60 M, COMPRIMENTO 1,20 M, COR TAMPO CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 GAVETAS, ALTURA 0,74 M, MATERIAL ESTRUTURA

Data: 29/04/2019 14:13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:112019

Lote/Item: / 113

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2,00

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.221.047/0001-97	ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	R\$	534,64
05.258.798/0001-90	H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$	534,64
27.210.775/0001-48	TIAGO MOUALLEM RENNO	R\$	535,00
68.672.450/0001-64	MOBIEQ MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS LTDA ME	R\$	550,00
73.044.505/0001-21	JOMARI MARCENARIA LTDA - EPP	R\$	560,00

Item 67: Mesa Reunião Semi-Oval Arena, confeccionado em MDP-BP com espessura de 25 mm. Bordas

R\$1.301,00

Quantidade	Descrição	Observação
37 Unidades	Mesa Reunião Semi-Oval Arena, confeccionado em MDP-BP com espessura de 25 mm. Bordas em fita de pvc 25 mm com	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1.301,00

Órgão:

Objeto:

Descrição:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 17ªBrigada de Infantaria de Selva | 17ªBase Logística

Aquisição de mobiliário em geral..

MESA DE REUNIÃO OVAL. DIMENSÕES: 2700 X 1200 X 740 MM.

Data: 25/07/2019 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:52019

Lote/Item: 1 / 9

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8,00

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
86.729.324/0002-61	MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAM	R\$	1.000,00
24.476.378/0001-24	2P COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	1.232,00
09.211.711/0001-80	CENTRAL MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$	1.370,00
02.604.236/0001-62	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$	1.620,00

Item 68: Microfone sem fio:Tipo: dinâmico Resposta de frequência: 70 Hz - 10 khz. · Impedância: 600?±

R\$1.975,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Microfone sem fio:Tipo: dinâmico Resposta de frequência: 70 Hz - 10 khz. · Impedância: 600?±15%?1 kHz). Sensibilidade:	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1.975,00

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 28/06/2019 08:33:00
Objeto:	Aquisição de Material Permanente (Instrumentos musicais, áudios, vídeos e fotos) para atender as necessidades da FUNECE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	MICROFONE, DE MÃO, SEM FIO, UHF, FAIXA PORTADORA DE FREQUÊNCIA RF(A: 518-554 MHZ, B: 626-662 MHZ, C: 740-776 MHZ, D: 786-822 MHZ, E: 830-886 MHZ), RESPOSTA	Identificação: N°Pregão:5302019
		Lote/Item: 2 / 8
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 2,00
		Unidade: UNIDADE
		UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.365.863/0001-70	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 194,00
15.792.852/0001-36	FRANCISCO HELCIO DA COSTA VIANA ME	R\$ 490,00
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 699,40
19.603.291/0001-30	A N VASCONCELOS JUNIOR - ME	R\$ 1.050,00
11.778.795/0001-80	EVOQUE LOGISTICA E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 1.950,00
16.880.883/0001-01	R.N.L COSTA	R\$ 2.000,00
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 2.000,00
22.614.545/0001-20	MARIA RITA ZULLI DA SILVA 38706689892	R\$ 3.000,00
32.442.765/0001-78	BRUNO DE OLIVEIRA TEIXEIRA 05800593167	R\$ 4.875,00
23.198.676/0001-37	SELF STATION AUDIO E VIDEO LTDA - ME	R\$ 4.980,00

Item 69: MONITOR LED DE 17	R\$	650,00
Quantidade	Descrição	Observação
129 Unidades	MONITOR LED DE 17	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais	R\$	650,00
Órgão:	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	Data: 21/05/2019 00:00:00
Objeto:	Meterias de informática para as Unidades da 14ª RPM.	Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição:	MONITOR DE VIDEO (CONSUMO) - TELA: LED; TAMANHO: 18,5 A 20 POLEGADAS; PIXEL PITCH (MM MAX): 0.2766 MM X 0.2766 MM; RESOLUCAO DE IMAGEM: 1366 X 768 PIXELS;	Identificação: 1259969 000021/2019
		Lote/Item: 1 / 23
		Fonte: www.compras.mg.gov.br
		Quantidade: 7,00
		Unidade: UNIDADE
		UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.032.538/0001-74	BARBARA CRISTINA MARTINS DANTAS	R\$ 650,00

Item 70: MONITOR LED DE 18	R\$	733,72
Quantidade	Descrição	Observação
22 Unidades	MONITOR LED DE 18	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | Universidade Estadual do Oeste do Paraná

Objeto: Aquisição futura de equipamentos de informática, para atender as várias unidades administrativas da Universidade Estadual do Oeste do Paraná UNIOESTE..

Descrição: Monitor de 21 LED/ LCD: o Conector de Entrada Analógico: VGA; o No mínimo 01 (um) conector de Entrada Digital: HDMI / DisplayPort ou DVI-D; o Resolução mínima de

R\$ **733,72**

Data: 29/07/2019 08:31:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:132019

Lote/Item: / 13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 106,00

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
65.147.399/0001-83	SET COMPUTADORES E SERVICOS LTDA - ME	R\$	665,94
23.964.820/0001-07	FRANCIELE CRISTINE LAMIN	R\$	667,90
28.820.155/0001-93	A V SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$	685,00
04.602.789/0001-01	DATEN TECNOLOGIA LTDA	R\$	689,05
09.473.928/0001-68	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRE	R\$	696,15
07.766.048/0001-54	3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - EPP	R\$	771,29
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA LTDA - ME	R\$	771,73
11.389.858/0001-06	MG 777 COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA - ME	R\$	1.000,00
10.807.978/0001-13	INFORMATICA QUALITY COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	3.000,00
06.036.939/0001-92	WAZ HARDWARE IMPORT E COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$	5.000,00

Item 71: MONITOR LED DE 19,5",

Quantidade **Descrição**

22 Unidades MONITOR LED DE 19,5",

R\$ **945,00**

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: PODER JUDICIÁRIO | Superior Tribunal de Justiça

Objeto: Aquisição de 4 (quatro) estações completas de trabalho compostas de 4 (quatro) computadores micro com teclado, mouse e características específicas para servirem de Ilhas de Edição e 8 (oito) monitores LED de 21,5'..

Descrição: MONITOR 21,5', - Monitor de Vídeo: Monitor LED 21,5', PROPORÇÃO DA TELA: 16:9, RESOLUÇÃO NATIVA FHD (1920 x 1080 @ 60 Hz) , RESOLUÇÕES SUPORTADAS: 1920 x 1080,

R\$ **945,00**

Data: 27/12/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1922018

Lote/Item: / 2

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8,00

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.500.796/0001-06	PROBIOMA - PRODUTOS NATURAIS DOS BIOMAS BRASILEIROS LTD	R\$	833,75
16.628.132/0001-00	LICITEC TECNOLOGIA LTDA - ME	R\$	897,50
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$	900,00
20.411.148/0001-26	ANGELO ALVES PEREIRA - ME	R\$	945,00
18.387.904/0001-87	Comercial Armazém do Ed Ltda EPP	R\$	950,00
04.191.350/0001-33	NATHAN'S - COMERCIAL LTDA - ME	R\$	950,62

17.023.484/0001-97	LAITANO SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - ME	R\$	1.000,00
--------------------	--	-----	----------

Item 72: Motosserra a combustão (gasolina) para uso florestal, com a Capacidade do tanque de combus R\$ 1.583,00

Quantidade	Descrição	Observação
22 Unidades	Motosserra a combustão (gasolina) para uso florestal, com a Capacidade do tanque de combustível (l) 0825, Cilindrada (cm³)	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Pelotas | Pró-Reitoria Administrativa

Objeto: Aquisição de Ferramentas, Máquinas e Equipamentos diversos de manutenção.

Descrição: MOTOSERRA COM AS CARACTERÍSTICAS A SEGUIR:_ MOTOR A GASOLINA 2 TEMPOS_
CILINDRADA APROXIMADA DE 45,4 CM³_ COMPRIMENTO DO SABRE 40 CM_ CAPACIDADE

R\$ 1.583,00
Data: 17/04/2019 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:222019
Lote/Item: / 56
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2,00
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.304.149/0001-60	FERMACHINE COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.440,00
20.905.298/0001-96	ALL NORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME	R\$ 1.494,51
27.568.687/0001-12	ATUAL MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 1.583,00
00.507.061/0001-40	HANASHIRO MAQUINAS AGRICOLAS LTDA - EPP	R\$ 1.850,00
01.172.123/0001-72	CARDOSO & DUARTE LTDA - ME	R\$ 2.200,00

Item 73: Multifuncional laser monocromática com velocidade de impressão de até 60 ppm e capacidade R\$ 4.411,00

Quantidade	Descrição	Observação
167 Unidades	Multifuncional laser monocromática com velocidade de impressão de até 60 ppm e capacidade para imprimir em papel até	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sudeste | 2ª Região Militar | 6ªCircunscrição de Serviço Militar

Objeto: Aquisição de Materiais de Informática e Processamento de Dados para a 6ª Circunscrição de Serviço Militar e suas Delegacias de Serviço Militar Subordinadas.

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200 X 1200 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO 20 PPM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 V, VOLOCIDADE

R\$ 4.411,00
Data: 15/04/2019 14:26:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:82018
Lote/Item: / 38
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3,00
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.366.769/0001-77	SAESA DO BRASIL LTDA	R\$ 3.250,00
32.059.698/0001-07	DOUGLAS GUSTAVO CARDOSO 01629708038	R\$ 3.299,00
24.418.247/0001-90	MIDAS COMERCIAL DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EP	R\$ 3.613,53

18.759.261/0001-55	QUEIROZ PIVETTA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$	3.614,54
10.454.019/0001-61	WORK INFORMATICA INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPO	R\$	3.620,00
32.314.972/0001-47	CAROLINA KOZAR DOS SANTOS 11610141954	R\$	3.750,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP	R\$	3.768,00
32.183.517/0001-50	LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA	R\$	3.939,04
06.187.402/0001-23	R H P COMPUTADORES LTDA - ME	R\$	3.990,00
22.308.223/0001-53	JPG DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA E	R\$	4.148,98
21.536.139/0001-24	ELITE SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	R\$	4.149,00
11.195.926/0001-04	BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA - ME	R\$	4.190,00
31.162.874/0001-79	HENRIQUE BRAYAN CAVALINI 07314871922	R\$	4.197,06
16.814.562/0001-09	CALEBE CABRAL DA COSTA - ME	R\$	4.200,00
20.741.322/0001-07	EXITTEC COMERCIO E SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - EPP	R\$	4.250,00
11.507.711/0001-73	KLEBER ARRABACA BARBOSA - ME	R\$	4.410,99
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS	R\$	4.411,00
09.058.347/0001-60	R.A.MANCO SERVIÇOS ME	R\$	4.419,00
29.804.579/0001-27	WTO COMERCIO E LICITACAO LTDA	R\$	4.485,00
20.021.875/0001-87	EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA - ME	R\$	4.500,00
28.109.021/0001-69	A P DOS SANTOS SERVICOS E COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPA	R\$	4.500,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA LTDA - ME	R\$	4.683,68
12.007.998/0001-35	S H HABERLI TECNOLOGIA - ME	R\$	4.790,00
22.883.543/0001-37	TOP LICITA LICITAÇÕES E COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL L	R\$	4.899,99
23.285.082/0001-63	F.L.A. COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - ME	R\$	4.915,00
31.884.913/0001-41	A C S DE OLIVEIRA MATERIAL DE INFORMATICA E PAPELARIA	R\$	4.930,00
28.038.169/0001-50	LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - EPP	R\$	4.930,00
50.046.291/0001-27	JOAO MENDONCA FAHL EMPORIO - ME	R\$	4.930,00
06.298.746/0001-00	MICRO DO BRASIL LTDA. - ME	R\$	4.930,20
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	R\$	4.930,20
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	5.000,00
30.306.579/0001-86	CSTEC COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$	5.265,33
07.734.851/0001-07	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - ME	R\$	6.000,00

Item 74: Nobreak de 1200kva - Modelo monovolt: entrada 115/127V~ e saída 115V~. Modelo bivolt aut

R\$689,00

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	Nobreak de 1200kva - Modelo monovolt: entrada 115/127V~ e saída 115V~. Modelo bivolt automático: entrada 115/127V~ ou	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/12/MEX/AM
Objeto:	Aquisição de Nobreak para o Curso de Formação de Condutores.
Descrição:	ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE 1,2 KVA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISO 9001, RS232 OPTO ACOPLADA, ENTRADA BATERIA EXT,

R\$689,00
Data: 01/06/2019 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 22/2019
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3,00
Unidade: UNIDADE
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
06.088.334/0001-45	VJ INFORMATICA LTDA - EPP	R\$	689,00

Item 75: Nobreak de 600 va - Modelo monovolt: entrada 115/127V~ e saída 115V~. Modelo bivolt auto R\$ 455,00

Quantidade	Descrição	Observação
64 Unidades	Nobreak de 600 va - Modelo monovolt: entrada 115/127V~ e saída 115V~. Modelo bivolt automático: entrada 115/127V~ ou	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 455,00

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM Secretaria Municipal de Educação	Data: 23/04/2019 09:30:00
Objeto:	Pregão Eletrônico, tem como objeto a aquisição de EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, objetivando atender a implantação do Projeto Comunicando Saberes nas Escolas Manuela de Freitas e Edson Luís, de acordo com as especificações Técnicas, nas condições e quantidades	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Nobreak 600 VA, c/ 06 tomadas, potência: 600 Va Potência de saída: 600 VA (ou superior) interativo; Tensão de entrada: compatível com a rede de 115V/220V, 60 Hz (bivolt	Identificação: N°Pregão:82019
		Lote/Item: / 3
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 2,00
		Unidade: UNIDADE
		UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.262.518/0001-17	SERRANA SISTEMAS DE ENERGIA LTDA - EPP	R\$	329,70
11.507.711/0001-73	KLEBER ARRABACA BARBOSA - ME	R\$	329,72
28.038.169/0001-50	LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - EPP	R\$	374,13
05.807.475/0001-08	A. G. M. M. DE ANDRADE - SERVICOS DE INFORMATICA - ME	R\$	374,16
22.801.116/0001-62	INFRACOMIX COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI -	R\$	455,00
10.715.575/0001-44	J. M. DE SOUSA JUNIOR - ME	R\$	457,75
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP	R\$	458,00
20.889.946/0001-68	JR COMERCIO, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	466,45
32.158.398/0001-85	4D SOLUCAO TECNOLOGICA LTDA	R\$	550,00

Item 76: Notebook, Processador - Intel Core i5, Modelo Processador 3110M, Barramento DMI 5.0 GT/s, R\$ 5.180,00

Quantidade	Descrição	Observação
84 Unidades	Notebook, Processador - Intel Core i5, Modelo Processador 3110M, Barramento DMI 5.0 GT/s, Cache Cache L3 de 3 MB, Chipset	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5.180,00

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS	Data: 22/07/2019 10:18:00
Objeto:	Registro de Preços para aquisição futura e de forma parcelada de material permanente de informática, para reposição, necessários para uso desta Defensoria Pública do Estado e suas Unidades..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	DESCRIÇÃO CONFORME O EDITAL: NOTEBOOK 1. Processador similar ou superior a 7"	Identificação: N°Pregão:202019
		Lote/Item: / 5
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 400,00
		Unidade: UNIDADE

Geração Intel® Core i5 7200U (2.50 GHz, 3 MB Cache, Dual-Core). Arquitetura 64 bits 2.

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.243.735/0019-77	POSITIVO INFORMATICA S/A	R\$ 3.989,00
05.630.915/0001-02	WILLIAM L. J. SOBRINHO - EPP	R\$ 4.200,00
07.766.048/0001-54	3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - EPP	R\$ 4.441,00
08.907.239/0001-51	GTI - G. TECNOLOGIA INTEGRADO EIRELI	R\$ 4.450,00
00.677.870/0003-61	DRIVE A INFORMATICA LTDA	R\$ 4.500,00
12.049.744/0001-80	AMERCO - IMPORTACAO, EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4.589,95
06.556.008/0001-15	C GALATI EIRELI - EPP	R\$ 4.696,95
01.319.640/0001-21	AJL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 4.800,00
28.038.169/0001-50	LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - EPP	R\$ 4.900,00
89.237.911/0001-40	MADEIREIRA HERVAL LTDA	R\$ 4.975,00
24.395.780/0001-84	MAJOR SERVICO E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 5.140,00
24.802.687/0001-47	HS COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE IN	R\$ 5.220,00
12.713.709/0001-13	FUTTURA DISTRIBUICAO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA	R\$ 5.259,00
37.131.927/0001-70	NORTHWARE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5.300,00
11.329.948/0001-01	SANET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - EPP	R\$ 5.730,00
12.477.490/0002-81	LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5.900,00
15.838.111/0001-49	MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA & CIA LTDA - ME	R\$ 5.980,00
33.504.785/0001-99	MEGTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS EM INFORMATICA LTDA	R\$ 6.000,00
05.778.325/0001-13	E.R. SOLUCOES INFORMATICA LTDA	R\$ 6.149,00
28.811.718/0001-87	BRUNO DIGITAL COMERCIO DE MERCADORIA EM GERAL EIRELI -	R\$ 6.500,00
10.434.081/0001-91	EFES COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 7.320,00
07.816.912/0002-66	1AARON COMERCIO DE INSTALACOES COMERCIAIS E ESCRITORIO	R\$ 10.500,00

Item 77: Poltrona tipo Diretor, assento: em poliuretano injetado, estofado em espuma de poliuretano injetado com 50mm d55 kg/cm³, R\$ 1.655,00

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	Poltrona tipo Diretor, assento: em poliuretano injetado, estofado em espuma de poliuretano injetado com 50mm d55 kg/cm³,	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.655,00

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 23ºBatalhão de Caçadores
Objeto:	Aquisição de Material Permanente Mobiliário para atender as necessidades do 23º BC e OM's da Guarnição de Fortaleza..
Descrição:	Poltrona giratória, padrão diretor com sistema regulador do encosto.

Data: 14/05/2019 09:35:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12019
Lote/Item: 2 / 75
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 110,00
Unidade: UNIDADE
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.604.236/0001-62	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$ 699,00
08.458.279/0001-63	ELAINE SILVA MARINHO - ME	R\$ 940,00
08.368.875/0001-52	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.100,00

08.493.422/0001-58	GLOBAL SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI EPP - EPP	R\$	1.210,00
04.370.344/0001-43	I V DE SOUZA EIRELI	R\$	2.100,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$	2.146,67
02.464.845/0001-63	MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$	2.146,67
05.258.798/0001-90	H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$	6.000,00

Item 78: Poltrona tipo Presidente, assento: em poliuretano injetado, estofado em espuma de poliuretano injetado com 50mm d55 **R\$ 1.707,50**

Quantidade	Descrição	Observação	
46 Unidades	Poltrona tipo Presidente, assento: em poliuretano injetado, estofado em espuma de poliuretano injetado com 50mm d55		
Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais			R\$ 1.707,50
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva 17ªBase Logística	Data: 25/07/2019 09:00:00	
Objeto:	Aquisição de mobiliário em geral..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	POLTRONA PRESIDENTE COM BRAÇOS E APOIO DE CABEÇA ENCOSTO, TELADO.	Identificação: NºPregão:52019	
		Lote/Item: 2 / 38	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 29,00	
		Unidade: UNIDADE	
		UF: RO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.075.877/0001-65	OMP DO BRASIL LTDA	R\$	1.337,89
02.604.236/0001-62	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$	1.425,00
86.729.324/0002-61	MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAM	R\$	1.990,00
84.558.634/0001-54	ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - EPP	R\$	2.006,10

Item 79: Projetor - Multimídia (Data-show) com Brilho/Lumes 2500, Resolução Nativa SVGA 800x600 Pi **R\$ 2.875,00**

Quantidade	Descrição	Observação	
34 Unidades	Projetor - Multimídia (Data-show) com Brilho/Lumes 2500, Resolução Nativa SVGA 800x600 Pixels, Contraste de 2000:1		
Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais			R\$ 2.875,00
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas	Data: 31/07/2019 09:00:00	
Objeto:	Equipamento de Processamento de Dados e Equipamentos para Áudio, Vídeo e Foto..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	PROJETOR MULTIMÍDIA, DISTÂNCIA MÍNIMA TELA 0,70 M, DISTÂNCIA MÁXIMA TELA 10,97M, VOLTAGEM 100/240 V, QUANTIDADE ENTRADA RGB 2 UN, QUANTIDADE	Identificação: NºPregão:202019	
		Lote/Item: / 10	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 4,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final

03.422.066/0001-68	LEONARDO RODRIGUES SABIAO	R\$	2.000,00
29.284.782/0001-10	TC COMERCIO EIRELI	R\$	2.097,48
05.807.475/0001-08	A. G. M. M. DE ANDRADE - SERVICOS DE INFORMATICA - ME	R\$	2.147,00
10.454.019/0001-61	WORK INFORMATICA INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPO	R\$	2.147,00
01.407.228/0001-63	TODO TRECO LTDA	R\$	2.293,57
08.335.448/0001-78	VIA LUMEN'S AUDIO VIDEO E INFORMATICA	R\$	2.800,00
15.675.029/0001-40	J.A.F. DORNELLES FILHO COMERCIO DE INFORMATICA	R\$	2.950,00
22.814.411/0001-53	JOSIANE RODRIGUES LEITE 11036597822	R\$	3.412,50
33.528.554/0001-15	EDSANDRO PRESTES TRINDADE 13511158710	R\$	4.000,00
27.263.336/0001-01	SVR TECNOLOGIA LTDA - ME	R\$	4.042,65
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP	R\$	5.189,00
13.172.949/0001-10	JUANA MARA VIEIRA - ME	R\$	10.000,00

Item 80: QUADRO MAGNETICO 3.00MX 1,50, Composição Branco Máxima "Aglomerado 12mm" - Mold. R\$ 500,59

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	QUADRO MAGNETICO 3.00MX 1,50, Composição Branco Máxima "Aglomerado 12mm" - Mold. Alumínio, Laminado melamínico	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	R\$	500,59
Objeto:	Aquisição de móveis, utensílios, equipamentos e eletroeletrônicos para utilização das Secretarias de Educação, Planejamento e Urbanismo.	Data: 06/02/2018 09:00:00	
Descrição:	QUADRO ESCOLAR BRANCO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: QUADRO ESCOLAR BRANCO CONFECCIONADO EM MDF 20MM COM ACABAMENTO EM FÓRMICA	Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:42018	
		Lote/Item: / 25	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 10,00	
		Unidade: UNIDADE	
		UF: PR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
15.825.521/0001-55	ALA COMERCIO LTDA - ME	R\$	402,80
06.336.209/0001-07	R. D. COMERCIO DE MOVEIS LTDA-EPP	R\$	500,00
07.460.912/0001-95	LEONARDO A VERZA - ME	R\$	500,59
93.920.361/0001-37	LUIS CESAR REIS - EPP	R\$	500,59
13.104.805/0001-27	F. F. N. FORNAZARI - ME	R\$	500,59
12.464.652/0001-66	TECNOLAR REFRIGERACAO LTDA ME	R\$	600,59
27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES - ME	R\$	1.000,00
23.858.215/0001-43	LIA MARA GRACIOLI - ME	R\$	1.000,00

Item 81: Refrigerador de 300 lts, degelo automático, controle externo e temperatura, 127 dependendo R\$ 2.140,00

Quantidade	Descrição	Observação
71 Unidades	Refrigerador de 300 lts, degelo automático, controle externo e temperatura, 127 dependendo da localidade de entrega,	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Prefeitura Municipal de Rolim de Moura

Objeto: Formalização de ata de registro de preços para futura e eventual aquisição de geladeira e freezer para atender a secretaria municipal de obras e serviços públicos..

Descrição: REFRIGERADOR/GELADEIRA COM 01 PORTA: - produto novo; sistema de refrigeração tipo frost free, capacidade total mínima de 300 litros, congelador com capacidade mínima de 45

R\$ **2.140,00**

Data: 07/06/2019 10:12:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:452019

Lote/Item: / 2

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2,00

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
70.429.956/0001-99	OLMIR IORIS E CIA LTDA	R\$	1.449,00
32.215.108/0001-98	PABLO VECCHIA LUZIA EIRELI	R\$	1.481,12
30.807.104/0001-73	MAGNA DOMUS EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$	1.800,00
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$	2.000,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP	R\$	2.280,00
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP	R\$	3.000,00
28.276.943/0001-60	LUAMAR COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$	3.200,00
26.962.292/0001-37	MP PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$	5.000,00

Item 82: Refrigerador para armazenamento de vacinas - equipamento vertical, desenvolvido especifica R\$ 12.148,33

Quantidade **Descrição** **Observação**

10 Unidades Refrigerador para armazenamento de vacinas - equipamento vertical, desenvolvido especificamente para a guarda de vacinas,

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ

Objeto: Registro de Preço objetivando a Contratação de empresas especializadas no fornecimento de materiais permanentes, dentre eles: móveis de escritório, móveis hospitalares, eletroeletrônicos e outros para a administração pública de Pontal do Paraná, através de

Descrição: GELADEIRA VACINA EQUIPAMENTO VERTICAL, DE FORMATO EXTERNO E INTERNO RETANGULAR, DESENVOLVIDO ESPECIFICAMENTE PARA A GUARDA CIENTÍFICA DE VACINA,

R\$ **12.148,33**

Data: 13/12/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:842018

Lote/Item: / 128

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3,00

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
00.660.664/0001-87	H M LINCK	R\$	10.200,00
05.897.246/0001-21	LAU COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA -	R\$	10.466,67
27.114.845/0001-64	PREGWEB LTDA - ME	R\$	11.000,00
07.127.606/0001-31	ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS - EIRELI - EPP	R\$	13.296,67
22.283.196/0001-01	BH LABORATORIOS LTDA - EPP	R\$	18.400,00
10.626.569/0001-10	K.D.P. COMERCIAL EIRELI	R\$	18.499,67

Item 83: Roçadeira lateral a gasolina 72cc-Rn72l indicada para poda de Mato, arbustos, manejo de Hort R\$**2.278,00**

Quantidade	Descrição	Observação
22 Unidades	Roçadeira lateral a gasolina 72cc-Rn72l indicada para poda de Mato, arbustos, manejo de Horticultura e Fruticultura, atividades	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS	R\$	2.157,00
Objeto:	Materiais diversos e ferramentas para conservação, manutenção e reparos no Parque das Águas de Caxambú e roçadeira pra manutenção das praças vizinhas a o Expominas Belo Horizonte	Data: 01/08/2019 00:00:00 Modalidade: Pregão eletrônico Identificação: 5030001 000048/2019 Lote/Item: 1 / 4 Fonte: www.compras.mg.gov.br Quantidade: 4,00 Unidade: UNIDADE UF: MG	
Descrição:	ROCADEIRA - TIPO: MANUAL A GASOLINA; CORTE: LAMINA E CARRETEL; CARACTERISTICAS-1: CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTIVEL 0.58; CARACTERISTICAS-2: CILINDRADA POR		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.956.465/0001-60	NM COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$	2.157,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS	R\$	2.399,00
Objeto:	Materiais diversos e ferramentas para conservação, manutenção e reparos no Parque das Águas de Caxambú e roçadeira pra manutenção das praças vizinhas a o Expominas Belo Horizonte	Data: 01/08/2019 00:00:00 Modalidade: Pregão eletrônico Identificação: 5030001 000048/2019 Lote/Item: 3 / 1 Fonte: www.compras.mg.gov.br Quantidade: 1,00 Unidade: UNIDADE UF: MG	
Descrição:	ROCADEIRA COSTAL - MOTOR: COM POTENCIA DE 2.17 HP; IGNICAO: MANUAL; CARBURADOR: COM DIAFRAGMA; COMBUSTIVEL: GASOLINA; CAPACIDADE TANQUE: 1		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.956.465/0001-60	NM COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$	2.150,00
31.758.205/0001-64	PARAISO DAS BOMBAS E MOTORES LTDA	R\$	2.399,00
22.208.190/0001-70	VERDEJET MAQUINAS E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	3.500,00

Item 84: Roteador Wireless 150Mps conexão com a internet de alta velocidade com a velocidade wireless-N para uma navegação R\$**84,90**

Quantidade	Descrição	Observação
127 Unidades	Roteador Wireless 150Mps conexão com a internet de alta velocidade com a velocidade wireless-N para uma navegação	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO DEPOSITO CENTRAL DE MUNICAO/RJ	R\$	84,90
Objeto:	Compra de objetos de informática	Data: 01/06/2019 00:00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação Identificação: Dispensa de Licitação Nº 148/2019 Lote/Item: 6 / 1 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	

Descrição: ROTEADOR WIRELESS MULTILASER 300MBPS IPV6 RE160V

Quantidade: 2,00
Unidade: UNIDADE
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.957.560/0001-90	ALBERIS JOSE DA SILVA - EPP	R\$ 84,90

Item 85: Roteador Wireless 300Mps conexão com a internet de alta velocidade com a velocidade wirele R\$ 125,00

Quantidade	Descrição	Observação
127 Unidades	Roteador Wireless 300Mps conexão com a internet de alta velocidade com a velocidade wireless-N para uma navegação	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: COMANDO DO EXERCITO|11.BATALHAO DE INFANTARIA DE MONTANHA

Objeto: Atender necessidades da ug em aquisição de equipamentos de processamento de dados.

Descrição: ROTEADOR WIRELESS TP LINK DUAL BAND AC 750 - ARCHER C20.

R\$ 125,00
Data: 01/05/2019 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 32/2019
Lote/Item: 2 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1,00
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.632.455/0001-92	CASTRO E PEREIRA LTDA - EPP	R\$ 125,00

Item 86: Scanner de mesa, Resolução de digitalização por hardware Até 1200 x 1200 dpi, Resolução de c R\$ 3.478,00

Quantidade	Descrição	Observação
37 Unidades	Scanner de mesa, Resolução de digitalização por hardware Até 1200 x 1200 dpi, Resolução de digitalização óptica Até 1200 dpi	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins

Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos de informática..

Descrição: ESCÂNER.

R\$ 3.478,00
Data: 12/07/2019 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:252019
Lote/Item: / 7
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: UNIDADE
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.406.063/0001-73	CREATECH COMERCIO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI - ME	R\$ 1.430,00
33.783.328/0001-80	SCANINFO SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 1.449,98

07.766.048/0001-54	3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - EPP	R\$	1.469,85
78.126.950/0011-26	MICROSENS LTDA	R\$	1.500,00
10.918.347/0001-71	DIAGRAMA TECNOLOGIA LTDA-ME	R\$	1.557,96
20.645.805/0001-08	ROSS TECH - INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$	2.100,00
19.606.934/0001-08	J & M INFORMATICA LTDA - EPP	R\$	2.358,00
01.804.159/0001-21	ELETRA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - EPP	R\$	2.412,93
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$	2.599,99
16.628.132/0001-00	LICITEC TECNOLOGIA LTDA - ME	R\$	2.600,00
07.042.421/0001-24	INFOPLEM INFORMATICA LTDA - ME	R\$	2.746,96
05.312.367/0001-64	TECHNODATA COMPUTADORES LTDA - EPP	R\$	2.750,00
30.780.665/0001-26	LVD SOLUCOES EM INFORMATICA EIRELI	R\$	2.995,00
29.376.056/0001-27	FERNANDES TI E ELETRONICOS LTDA	R\$	3.000,00
19.606.697/0001-77	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$	3.000,00
08.176.376/0001-63	VITORIA CARTUCHOS LTDA - ME	R\$	3.100,00
05.807.475/0001-08	A. G. M. M. DE ANDRADE - SERVICOS DE INFORMATICA - ME	R\$	3.334,83
24.166.094/0002-12	FINATTO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$	3.478,00
00.723.422/0001-95	EXPRESSO SERVICE MAQUINAS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	3.570,00
11.890.474/0001-72	A. G. FERREIRA - ME	R\$	3.900,00
27.390.044/0001-21	TM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - EPP	R\$	3.984,00
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI - ME	R\$	4.390,00
24.200.507/0001-57	3 CORAÇÕES SERVIÇOS CONTABEIS EIRELI - ME	R\$	4.390,00
05.888.814/0001-28	INFOJET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$	4.390,00
30.698.093/0001-30	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI	R\$	4.390,00
05.328.910/0001-11	ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$	4.390,00
15.838.111/0001-49	MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA & CIA LTDA - ME	R\$	4.390,00
11.113.866/0001-25	VETORSCAN SOLUCOES CORPORATIVAS E IMPORTACAO EIRELI - M	R\$	4.390,00
02.336.168/0001-06	COPY SYSTEMS COMERCIO DE COPIADORAS LTDA - EPP	R\$	4.390,00
08.907.239/0001-51	GTI - G. TECNOLOGIA INTEGRADO EIRELI	R\$	4.500,00
22.883.543/0001-37	TOP LICITA LICITAÇÕES E COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL L	R\$	5.000,00
11.329.948/0001-01	SANET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - EPP	R\$	5.000,00
05.239.149/0001-41	SAM INFORMATICA E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP	R\$	5.000,00
18.944.251/0001-90	WPI SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - ME	R\$	12.000,00
10.539.098/0001-03	ACESSO TELECOM LTDA - ME	R\$	100.000,00

Item 87: Switch, Interface 16 Portas de 10/100/1000Mbps Auto Negociação / AUTO MDI / MDIX Tabela

R\$501,50

Quantidade	Descrição	Observação
144 Unidades	Switch, Interface 16 Portas de 10/100/1000Mbps Auto Negociação / AUTO MDI / MDIX Tabela de Mac Address 1K, Fonte de	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE | PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE

Objeto: Registro de Preços (ARP), com vigência por 12 (doze) meses, para aquisição futura de Suprimentos de Informática e Telefonia

R\$501,50

Data: 13/06/2019 08:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:252019

Lote/Item: 3 / 11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Suprimentos de informática e telefonia..

Descrição: SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 16 UN, TIPO PORTAS 1000 BASE T, 100 BASE TX E 10 BASE T, EM MODOS FU L, VELOCIDADE PORTA 20 MBPS, ALIMENTAÇÃO 110/220 V, FREQUÊNCIA 60

Quantidade: 30,00
Unidade: UNIDADE
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	R\$	330,00
29.072.754/0001-39	DANIEL PEREIRA DE ALBUQUERQUE 08746790446	R\$	333,00
15.435.299/0001-84	FOX COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	400,00
04.471.402/0001-25	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTD	R\$	440,00
31.472.148/0001-52	VC COMERCIO EIRELI	R\$	440,30
40.761.843/0001-25	COMERCIO DE MOVEIS, ELETRODOMESTICOS E INFORMATICA MALH	R\$	444,30
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	490,00
02.737.691/0001-36	A B COMPUTACAO - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$	499,00
13.962.406/0001-05	A & L INFO SOLUCOES EM INFORMATICA EIRELI - ME	R\$	504,00
16.677.622/0001-99	ENOQUE INFORMATICA LTDA - ME	R\$	520,00
04.064.768/0001-80	SATCOMP COMERCIAL ELETRONICA LTDA - EPP	R\$	590,00
13.758.812/0001-42	IP SERVICE TELEINFORMATICA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	650,00
13.786.746/0001-14	BY INFORMATION TECHNOLOGY SOLUTIONS EIRELI	R\$	688,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP	R\$	726,00
01.115.345/0001-53	MULTIREDE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	760,00
16.866.828/0001-67	H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA - EPP	R\$	2.000,00

Item 88: Tela de projeção retrátil com tripé, manual, com sistema de parada multiponto, tipo acabamento R\$ 900,00

Quantidade 35 Unidades
Descrição Tela de projeção retrátil com tripé, manual, com sistema de parada multiponto, tipo acabamento tubo metálico, cor preta, altura
Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

Objeto: Aquisição de Equipamentos para Áudio, Vídeo e Foto..

Descrição: TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ - Tela de Projetor Portátil; Formato Quadrado (1:1); Tripé Telescópico com ajuste de altura de 2,80 m; Área de Projeção Mínima de 1,80 x 1,80 m;

Data: 29/07/2019 08:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:392019
Lote/Item: / 2
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1,00
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.894.828/0001-94	VERLIN & PIONTKOSKI LTDA - ME	R\$	580,00
29.284.782/0001-10	TC COMERCIO EIRELI	R\$	589,93
01.407.228/0001-63	TODO TRECO LTDA	R\$	589,94
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP	R\$	656,00
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$	899,99
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	R\$	900,00
06.957.510/0001-38	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA - ME	R\$	999,98

03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA. - ME	R\$	999,99
22.614.545/0001-20	MARIA RITA ZULLI DA SILVA 38706689892	R\$	1.000,00
26.776.000/0001-71	ADRIANO HELLWIG 01132444012	R\$	2.000,00

Item 89: Ventilador de coluna (pedestal), oscilante, cor preta, bivolt, 60 cm,potência 160w.

R\$319,15

Quantidade	Descrição
122 Unidades	Ventilador de coluna (pedestal), oscilante, cor preta, bivolt, 60 cm,potência 160w.

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$319,14

Órgão:	PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU SECAO JUDICIARIA DE ALAGOAS
Objeto:	Aquisição de mobiliário para esta Seção Judiciária de Alagoas.
Descrição:	VENTILADOR, TIPO COLUNA/ PEDESTAL, APLICAÇÃO AMBIENTES PEQUENO, MÉDIO E GRANDEPORTE, POTÊNCIA MOTOR 1/6 HP/ 125 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127 V +/- 10%,

Data: 02/07/2019 10:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:112019
Lote/Item: / 22
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4,00
Unidade: UNIDADE
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$	164,98
30.223.033/0001-61	MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI	R\$	319,14
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$	319,15
26.535.863/0001-57	LINDINALVA DE GOIS COELHO BARBOSA - ME	R\$	600,00

Item 90: VENTILADOR DE PAREDE turbo bivolt, com inclinação ajustável em tres posições

R\$213,99

Quantidade	Descrição
417 Unidades	VENTILADOR DE PAREDE turbo bivolt, com inclinação ajustável em tres posições

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$213,99

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO
Objeto:	Aquisição de permanente e material de copa e cozinha.
Descrição:	VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTÊNCIA MOTOR 1/5 HP, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 HÉLICES, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 60 CM,

Data: 08/07/2019 10:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:152019
Lote/Item: / 38
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 64,00
Unidade: UNIDADE
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
70.429.956/0001-99	OLMIR IORIS E CIA LTDA	R\$	179,80
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$	189,81

04.935.430/0001-56	A. D. BILIO - ME	R\$	199,87
31.345.856/0001-22	PRIME COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	R\$	210,00
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$	213,99
32.314.972/0001-47	CAROLINA KOZAR DOS SANTOS 11610141954	R\$	248,00
12.520.892/0001-30	VENT COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS E ELETROMECA	R\$	350,00
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP	R\$	999,97
27.210.775/0001-48	TIAGO MOUALLEM RENNO	R\$	1.000,00